



RCA DIST.DE PROD.HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ:26.543.386/0001-71 - INSC. EST.:15.543.378-4
END. TV WE 51 - CIDADE NOVA - ANANINDEUA-PA
CEP.67.133-340 - FONE: 91- 3249-8406
E-mail- distribuidorahospitalab@gmail.com

PARA: FUNDO DE SAÚDE DE IGARAPE MIRI
 A/C: ALMOXARIFADO
 ANANINDEUA, 20 DE AGOSTO DE 2020

COTAÇÃO DE PREÇO

	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QT	P.UNIT	P.UNIT
1	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELETROLUX	UND	5	R\$ 2.340,00	R\$ 11.700,00
2	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELETROLUX	UND	31	R\$ 2.500,00	R\$ 77.500,00
3	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELETROLUX	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
4	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 7.500 BTUs; TIPO JANELA; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELETROLUX	UND	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
5	ARMÁRIO DE AÇO 1,94 X 0,90 X 0,40 CINZA CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 1,94M; LARGURA: 0,90M; PROFUNDIDADE: 0,40M; PRATELEIRAS: 4 UNIDADES (1 FIXA CENTRAL E 3 REGULÁVEIS); CHAPA: 26; CAPACIDADE DA BANDEJA: 30 KG; FECHADURA CONJUGADA; PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE	SÓ AÇO	UND	53	R\$ 700,00	R\$ 37.100,00
6	ARMARIO VITRINE COM 1 PORTA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO POSSUI NÚMERO DE PORTAS 01 PORTA PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM E 03 PRATELEIRAS; ALTURA : 1,58 CM; LARGURA: 0,58 CM; COMPRIMENTO: 0,48 CM; PESO: 21 KG	NEW MOVEIS	UND	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
7	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO PASTA SUSPensa - 4 GAVETAS COM CHAVE MATERIAL DE CONFEÇÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO/COM CHAVE	SÓ AÇO	UND	21	R\$ 650,00	R\$ 13.650,00
8	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 40 LITROS) INFORMAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE: 40 LITROS; PESO: 46 KG; CÂMARA: AÇO INOX DIMENSÕES DA CÂMARA: 30 X 56,6 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO) DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 38 X 44 X 72 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO); POTÊNCIA: 1600 W; PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM ² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C; SEGURANÇA: 22 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA; CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE; BANDEJAS DE ALUMÍNIO GARANTIA: 12 MESES	ESTERMAX	UND	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00

9	AUTOCLAVE ELITE 12 LITROS 127 VOLTS DESCRIÇÃO: INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS. CAPACIDADE: 12 LITROS; SECAGEM: PORTA ENTRE ABERTA.; TANQUE: AÇO INOX; BANDEIAS: ACOMPANHA 2 BANDEIAS (CAPACIDADE PARA ATÉ 3 BANDEIAS); ESTERILIZAÇÃO: 121°C E 134°C; DIMENSÕES EXTERNAS: 35 X 37 X 52 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE); DISPLAY: LCD ILUMINADO. ESTRUTURA: GABINETE, PORTA E ALAVANCA EM POLÍMERO DE ENGENHARIA. BASE EM MONOBLOCO COM TRATAMENTO CONTRA CORROSÃO.; ISOLAMENTO TÉRMICO: MANTA DE FIBRA CERÂMICA; POTÊNCIA: 1400W; GARANTIA: 2 ANOS; VOLTAGEM: DISPONÍVEL EM 127 OU 220 VOLTS.	ESTERMAX	UND	5	R\$	4.600,00	R\$	23.000,00
10	BALANÇA ANTOPOMETRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	MARTEC	UND	7	R\$	1.562,00	R\$	10.934,00
11	BALANÇA ANTOPOMETRICA PEDIÁTRICA MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	MARTEC	UND	8	R\$	929,20	R\$	7.433,60
12	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30L CARACTERÍSTICAS:CAPACIDADE EM VOLUME 30 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA POLIPROPILENO; MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	BRALIMPIA	UND	45	R\$	155,00	R\$	6.975,00
13	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 60L CAPACIDADE EM VOLUME 60 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA PLÁSTICO MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS TAMPA COM PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	BRALIMPIA	UND	25	R\$	235,00	R\$	5.875,00
14	BALDE /LIXEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	MOR	UND	9	R\$	220,00	R\$	1.980,00
15	BIOMBO/DUPLA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO DUPLO	NEW MOVEIS	UND	18	R\$	450,00	R\$	8.100,00
16	BIOMBO/TRIPLO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO TRIPLO	NEW MOVEIS	UND	21	R\$	550,00	R\$	11.550,00
17	BIOMBO PLUMBÍFERO RETO C/ CHUMBO DE 2,0MM - MEDIDA: 80X180CM ESTRUTURA AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA DE 02 MM; TIPO CURVO BIOMBO PLUMBÍFERO RETO C/ CHUMBO DE 2,0MM - MEDIDA: 80X180CM, DO TIPO MÓVEL, COMPOSTO POR UM PAINEL COM ACABAMENTO EM FÓRMICA E EMOLDURADO EM ALUMÍNIO, QUE CONFERE AO PRODUTO ÓTIMA RESISTÊNCIA SUPERFICIAL À ABRASÃO E AOS RISCOS, PROTEÇÃO RADIOLÓGICA COM LENÇOL DE CHUMBO INTERNO E TEOR DE PUREZA 99,985%, VISOR DE VIDRO PLUMBÍFERO IMPORTADO DE 10X15CM, ESTRUTURADO EM PERFIL DE AÇO TRATADO E PINTADO E MONTADO SOBRE RODÍZIOS PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO.	KONEX	UND	2	R\$	4.700,00	R\$	9.400,00
18	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO; INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	NEW MOVEIS	UND	20	R\$	200,00	R\$	4.000,00
19	BOLA SUIÇA PILATES 65CM GINÁSTICA YOGA COM BOMBA DE AR MATERIAL: POLIPROPILENO; DIÂMETRO: 65 CM; PESO: 0,8 KG; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 21 X 20 X 13 CM; CADA EMBALAGEM POSSUI: 1X BOLA; 1X BOMBA DE AR MANUAL	YOGA	UND	2	R\$	168,00	R\$	336,00
20	BERÇO RECÉM NASCIDO CUBA DE ACRÍLICO PINTADO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO COM PINTURA EPÓXI, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM 2" DE DIÂMETRO SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL. CESTO REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO MANUAL. DIMENSÕES: 0,75M COMPRIMENTO X 0,40M LARGURA X 0,80M ALTURA.	OLIDEF	UND	4	R\$	1.530,00	R\$	6.120,00

21	BANHO MARIA ANALÓGICO 6,5 LITROS PARA LABORATÓRIO CARACTERÍSTICAS TÉCNICA. TEMPERATURA: AMBIENTE +7°C ATÉ 100°C;CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO ANALÓGICO;PRECISÃO DE CONTROLE: ±4°C;RESISTÊNCIA: BLINDADA EM AÇO INOX 304;GRADE DE PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA EM AÇO INOX 304;CUBA: EM AÇO INOX, COM CANTOS ARREDONDADOS.;GABINETE: EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA.;DIMENSÕES DA CUBA: L=240 X P=290 X A=100 MM.;VOLUME: 6,5 LITROS;DIMENSÕES: L=280 X P=400 X A=180 MM;PESO: 6 KG;POTÊNCIA: 750 WATTS;TENSÃO: 220 VOLTS;ACOMPANHA:01 GRADE PROTETORA DA RESISTÊNCIA;01 TAMPAS RETAS EM INOX;01 FUSÍVEL EXTRA;	SEVENLABOR	UND	1	R\$	1.650,00	R\$	1.650,00
22	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL.	NEW MOVEIS	UND	6	R\$	470,00	R\$	2.820,00
23	CAVALINHO OBSTÉTRICO - MÓVEIS HOSPITALARES DETALHES: • COM ASSENTO E APOIO DE BRAÇOS ESTOFADOS; PINTURA EPÓXI; APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA; CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 1.1/4 X 1,20 MM; PÉS COM PONTEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 85; PROFUNDIDADE: 45; ALTURA: 75; PESO: 17 KG	SALUTEM	UND	1	R\$	2.100,00	R\$	2.100,00
24	CAPACETE DE ACRÍLICO PARA OXIGENOTERAPIA PROTEC (25CMX18CM-GRANDE)	PROTEC	UND	1	R\$	685,00	R\$	685,00
25	CAPACETE DE ACRÍLICO PARA OXIGENOTERAPIA PROTEC (20CMX21CM-MÉDIO)	PROTEC	UND	1	R\$	650,00	R\$	650,00
26	CADEIRA EM AÇO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO / ENCOSTO POLIPROPILENO	NEW MOVEIS	UND	100	R\$	160,00	R\$	16.000,00
27	CADEIRA PLÁSTICA FIXA EMPILHÁVEL DE ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL / COMPOSIÇÃO: CADEIRAS EM PLÁSTICO (POLICARBONATO) COM ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPÓXI;CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; DIMENSÕES CADEIRA: ALTURA: 82CM;ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM; LARGURA E COMPRIMENTO DO ASSENTO APROX.: 51X52CM	NEW MOVEIS	UND	50	R\$	200,00	R\$	10.000,00
28	CADEIRA SECRETARIA FIXA PARA ESCRITÓRIO POP DESCRIÇÃO CADEIRA POLO FIXA;BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.;O ASSENTO E O ENCOSTO DA CADEIRA POP SÃO FABRICADOS COM ESPUMA LAMINADA;INFORMAÇÃO ADICIONAL: NR 17NÃO;TIPO DE BASE EM AÇO, TUBO ¾;TIPO DE ESPUMALAMINADA;CAPACIDADE DE CARGA100 KG;ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45 CM	NEW MOVEIS	UND	30	R\$	250,00	R\$	7.500,00
29	CADEIRA DE RODAS SIMPLES DOBRÁVEL PNEU MACIÇO ANTIFURO DESCRIÇÃO: CADEIRA DE RODAS PL 001 PROLIFE PNEU MACIÇO / ANTIFURO FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO (DUPLO) EM NYLON, ENCOSTO COM TUBO 7/8; DOBRÁVEL EM "X", FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS DIANTEIRO COM REGULAGEM; ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM APOIO EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO, COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO, COM PNEUS MACIÇOS (PL 001), COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO, GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO, PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA). ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO ASSENTO: 40CM; ALTURA DO ASSENTO NO CHÃO: 53CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 63CM; PESO DA CADEIRA: 12KG; CAPACIDADE DE PESO: 90KG.; QUANTIDADE DE RODAS 4	CARONE	UND	30	R\$	750,00	R\$	22.500,00

30	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA FLEX – DESCRIÇÃO: COM ALTURA AJUSTÁVEL SIM; APOIO DE BRAÇOS NÃO; ENCOSTO RECLINÁVEL NÃO; RODAS SIM; GAMER NÃO; ERGONOMICA SIM; GIRATÓRIA SIM; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 100 kg.; REGULAGEM DE ALTURA	NEW MOVEIS	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
31	CARRO DE CURATIVOS ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	NEW MOVEIS	UND	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
32	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI	NEW MOVEIS	UND	11	R\$ 1.500,00	R\$ 16.500,00
33	CENTRIFUGA LABORATORIAL CLINICA DIGITAL ROTOR PARA 30 TUBOS DE 7ML E 5ML DE ÂNGULO FIXO CENTRÍFUGA DE DESIGN COMPACTO, CONTROLADA POR MICROPROCESSADOR; MONITOR LCD PARA EXIBIÇÃO DE VELOCIDADE, FORÇA CENTRÍFUGA E TEMPO; CONVERSÃO RPM/RCF; OPERA COM MOTOR SEM ESCOVAS, LIVRE DE MANUTENÇÃO E POEIRA, QUE POSSUI TEMPO ÓTIMO DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO; SISTEMA DE EIXO FLEXÍVEL QUE ACIONA O ROTOR DIRETAMENTE, GARANTINDO OPERAÇÃO SUAVE E DE BAIXA VIBRAÇÃO; TAMPA COM TRAVA ELÉTRICA E PROTEÇÃO CONTRA DESBALANCEAMENTO, SUPERAQUECIMENTO E AUMENTO DE VELOCIDADE;ROTORES INTERCAMBIÁVEIS DE ÂNGULO FIXO DE FÁCIL TROCA; FUNCIONAMENTO EM MODO CONTÍNUO OU TEMPORIZADO;ARMAZENA AS CONFIGURAÇÕES DA ÚLTIMA CORRIDA;ABERTURA DA TAMPA AO FINAL DO PROCESSO; ALARME SONORO E SINALIZAÇÃO VISUAL AO FINAL DO PROCESSO; ABERTURA DE EMERGÊNCIA DA TAMPA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA;APRESENTA ESTRUTURA TOTAL DE AÇO, COM CÂMARA INTERNA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL;ROTORES E ADAPTADORES PARA TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO; TIPO DE ROTOR: ÂNGULO FIXO; CAPACIDADE:30 TUBOS DE 5ML E 7 ML; VELOCIDADE MÁXIMA(RPM):4.000; FORÇA CENTRIFUGA MÁXIMA (XG):2.250;PRECISÃO DE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO:+ 50 RPM; FAIXA DE TEMPORIZAÇÃO:1 MIN – 99H59MIN;NÍVEIS DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO:10; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO:-45DB; POTÊNCIA:350W PESO:18KG; VOLTAGEM:110V/220V (50HZ / 60HZ); DIMENSÕES (CXLXA):457 X 320 X 255 MM; EMBALAGEM:CENTRÍFUGA CLINICA; ROTOR PARA 30 TUBOS DE 5ML E 7ML; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE ENERGIA.	CENTRILAB	UND	2	R\$ 6.850,00	R\$ 13.700,00
34	COMADRE CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UND	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
35	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	DELL	UND	5	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00

36	<p>COMPUTADOR COMPLETO(DESKTOP- BASICO) 04 GB DDR3 HD 500 GB ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; CARACTERÍSTICAS MODELO KIT I5 + MONITOR + MOUSE E TECLADO(INCLUSO);PROCESSADORINTEL CORE I5;DISCO RÍGIDO500 GB;RAM 4 GB;SISTEMA OPERATIVO LINUX;MONITOR SIM ;TAMANHO DA TELA 19 "; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MONITOR - 19 POLEGADAS; VGA; HDMI ; ACOMPANHA CABO;FURAÇÃO VESA NA PARTE TRASEIRA;LED PROCESSADOR -PROCESSADOR: INTEL CORE I5 650 3.20GHZ; SOCKET: 1156; PLACA MÃE: INTEL H55;SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7; MEMÓRIA - TAMANHO: 04GB 1333 MHZ;2X SLOTS DDR; ARQUITETURA DA MEMÓRIA: DUAL CHANNEL DDR3; EXPANSÍVEL ATÉ: 08 GB; ARMAZENAMENTO - HD: 500 GB; PLACA MÃE: 3X CONECTORES SATA / 1X MSATA; GRÁFICO - PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; CONECTORES: 1X VGA / 1X HDMI ÁUDIO - COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD; REDE(LAN) - 10/100 MBPS; SLOT DE EXPANSÃO - 1X SLOT PCI EXPRESS X16;1X SLOT PCI EXPRESS X1; SISTEMA OPERACIONAL - LINUX UBUNTU; FONTE - FONTE 230W REAL; PFC ATIV; BIVOLT; CONEXÕES:1X CONECTOR PS/2 PARA TECLADO; 1X CONECTOR PS/2 PARA MOUSE; 1X PORTA VGA;1X PORTA HDMI; 4X PORTAS USB 2.0;1X PORTA RJ- 45 DE REDE; JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE;GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.</p>	UND	21	R\$ 3.900,00	R\$ 81.900,00
37	<p>COLCHÃO HOSPITALAR D33 78 X 188 X 12 CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CARACTERÍSTICAS:MODELO: ABFLEX; ESPUMA: D33 CERTIFICADA; PESO REAL SUPPORTADO (KG): 100 KG; REVESTIMENTO DO COLCHÃO: COURVIN FAIXA DO COLCHÃO: COURVIN; DIMENSÕES: ALTURA: 12 CM; LARGURA: 78 CM; PROFUNDIDADE: 188 CM</p>	MASO UND	65	R\$ 400,00	R\$ 26.000,00
38	<p>CUBA RIM INÓX PROCEDIMENTOS 26X12X5 CM DESCRIÇÃO:ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS; RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS CRIOGÊNICAS (ABAIXO DE 0 °C); RESISTÊNCIA ÀS VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA ACABAMENTOS SUPERFICIAIS E FORMAS VARIADAS</p>	ABC UND	30	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00
39	<p>CUBA ASSEPTICA INOX (10,5X5CM(290ML)) CAPACIDADE DE 290 ML; ALTURA 5 CM;LARGURA 10 CM;PROFUNDIDADE 10 CM;PESO LIQUIDO 0,065KG;PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX.</p>	ABC UND	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00

40	<p>CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP - PRÉ PARTO, PARTO E PÓS PARTO - (MANUAL) MATERIAL AÇO CARBONO; COMPRIMENTO 190 CM; LARGURA 90 CM PESO MÁXIMO SUPOSTADO 150 KG; ELÉTRICA NÃO; CORRIMÕES SIM; COLCHÃO SIM</p> <p>DESCRIÇÃO: MODELO: CAMA HOSPITALAR PPP; ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDA EM TUBO RETANGULAR 50X30X1,20MM EM AÇO CARBONO; MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL; BASE TUBULAR 50 X 30 X 1,20 MM DE AÇO CARBONO COM PÉS RECUADOS; ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO DE 1,0 MM DE ESPESSURA COM DOBRAS DE RESISTÊNCIA; DUAS GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; DISPOSTAS NA CABECEIRA E PESEIRA; GRADES COM SISTEMA GIRATÓRIO E RETRÁTEIS QUE PERMITEM O GIRO PARA BAIXO LEITO; FACILITA A TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE; SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA COMPOSTO POR PINO MOLA; CABECEIRA REMOVÍVEL EM POLIETILENO. INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; SUPORTE MÓVEL REFORÇADO PARA APOIO DOS PÉ COM ENGATE FÁCIL, TONANDO SE MAIS PRÁTICO E SEGURO; COMPLEMENTO PARA OS PÉS, FACILMENTE REMOVÍVEL, E COM ENCOSTO PARA PERMITIR QUE FIQUE DISPOSTO NA POSIÇÃO VERTICAL QUANDO FORA DE USO; COLCHÃO TRIPARTIDO, EM ESPUMA DE PU DE ALTA DENSIDADE; APRESENTA FORMAS QUE PROPICIAM O USO CONFORTÁVEL COMO CAMA, ASSIM COMO O ACESSO ADEQUADO DO(A) OBSTETRA NO INSTANTE DO PARTO; BRAÇOS LATERAIS DE ESFORÇO REBATÍVEIS; ARCO DE SUSTENTAÇÃO REMOVÍVEL; APOIOS DAS COXAS, REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS; POSSIBILITAM O POSICIONAMENTO CONFORTÁVEL DA PARTURIENTE; REVESTIDOS EM PU INTEGRAL-SKIN; MACIOS; CONFORTÁVEIS; ALTAMENTE RESISTENTES; DIMENSÕES DA CAMA: CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG; DIMENSÕES: 2010X800 MM; ALTURA DA CAMA: 640 MM;</p>	OLIDEF	UND	4	R\$	7.900,00	R\$	31.600,00
41	<p>CARRO DE EMERGÊNCIA CARDÍACA PINTADO C/ TAMPO, SUPORTE DE SORO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI; ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS; 04 GAVETAS SENDO A 1ª COM 20 DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS E AS OUTRAS TRÊS, PARA USO GERAL; MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS; ACOMPANHA SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA; POSSUI SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS; OPCIONAL: LIXEIRA EM INOX;</p>	SALUTEM	UND	1	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00
42	<p>DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ 250 CHOQUES; AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO.</p>	CMOSDRAKE	UND	1	R\$	11.500,00	R\$	11.500,00
43	<p>DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA 110/220V DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL, COMPACTO E DE FÁCIL TRANSPORTE COM CUBA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 4 LITROS E VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA. GARANTIA 12 MESES. VOLTAGEM: 110/220V</p>	CRISTOFOLI	UND	5	R\$	1.500,00	R\$	7.500,00
44	<p>DETECTOR GRAVIDEZ FETAL DIGITAL CARACTERÍSTICAS: DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO; COM FCF (FETAL HEART RATE) DE EXIBIÇÃO; SONDA EMBUTIDA, ALTA-FIDELIDADE, SOM CLARO; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; COMPATÍVEL COM FONE DE OUVIDO E SPEAKER (FONE DE OUVIDO NÃO INCLUSO); ALTA SENSIBILIDADE ULTRASOUND COM BAIXA DOSAGEM; FUNÇÃO AUTO POWER-OFF; VOCÊ PODE OUVIR E GRAVAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS DO BABY A PARTIR DE 12 SEMANAS (GRAVAÇÃO DE CABO NÃO INCLUSO); PODE SER USADO COM OU SEM GEL. TAMBÉM O ÓLEO DE BEBÊ (ITENS NÃO INCLUSOS); DESIGN ERGONÔMICO; FÁCIL MANUSEIO E OPERAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA (PILHAS NÃO INCLUSAS); FREQUÊNCIA: 2.5MHZ; SOM DE INTENSIDADE: <10 MW/CM2; DISPLAY: LCD 28MM X 35MM; FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 ~ 230BPM; RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM; FCF PRECISÃO: ± 2BPM; CONSUMO DE ENERGIA: <1W; CERTIFICAÇÃO: CE; DIMENSÃO: 140MM x 70MM X 28MM; PESO: 300G</p>	MD	UND	25	R\$	1.100,00	R\$	27.500,00

45	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL INTERPRETATIVO DIGITAL 12 CANAIS • IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO; IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX; FÁCIL OPERAÇÃO UTILIZANDO APENAS UMA TECLA; INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS; BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO; SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR / ENVIAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM; OPCIONAIS DE SUPORTE COM RODÍZIOS E/OU MESA DE TRANSPORTE; PESO 4 KG; DIMENSÕES 37 x 32 x 18 CM; NÚMERO DE CANAIS 12; BATERIA INTERNA POSSUI; MEMÓRIA POSSUI; TELA LCD POSSUI; SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI; LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI; ACESSÓRIO(S) 1 CABO DE ECG	BIONET	UND	2	R\$	12.100,00	R\$	24.200,00
46	ESCADA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX - LINHA HOSPITALAR ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; CAPACIDADE: 120KG.; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M. ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M.; ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M.; DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG.; PESO: 4,05KG.	NEW MOVEIS	UND	45	R\$	350,00	R\$	15.750,00
47	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	PA MED	UND	30	R\$	180,00	R\$	5.400,00
48	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	PA MED	UND	30	R\$	150,00	R\$	4.500,00
49	ESFIGNOMANOMETRO OBESO MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	PA MED	UND	15	R\$	325,00	R\$	4.875,00
50	ESTANTE CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS; REFORÇO POSSUI	SO AÇO	UND	15	R\$	370,00	R\$	5.550,00
51	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	PA MED	UND	30	R\$	170,00	R\$	5.100,00
52	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO	PA MED	UND	30	R\$	110,00	R\$	3.300,00
53	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXÍVEL	PA MED	UND	17	R\$	700,00	R\$	11.900,00
54	FOTOTERAPIA LED COM PEDESTAL LEDPHOTO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: • CONTROLE DE INTENSIDADE DE 0% (LEDS DESLIGADOS) ATÉ 100%, COM INTERVALOS DE 10%; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 127 / 220VAC (SELEÇÃO AUTOMÁTICA) – 50/60HZ; QUANTIDADE DE LEDS: AZUIS: 15; BRANCOS: 4 ;RÚÍDO< 50DBA; POTÊNCIA ELÉTRICA TOTAL: 65W; DIMENSÕES DO FOCO LUMINOSO EMITIDO A 30 CM: 40 X 30CM; INTENSIDADE MÉDIA NO CENTRO DO FOCO LUMINOSO A 30 CM: 56µW.CM²/NM; DIMENSÃO APROXIMADAS DA CAIXA PLÁSTICA DA FONTE DE LUZ: 13 X 50 X 20 CM; ALTURA: AJUSTÁVEL ENTRE 100 E 140 CM; PESO APROXIMADO: 30KG (COM AJUSTE DE ALTURA E BASE COM RODÍZIOS); PRINCIPAIS ALARMES: FALTA DE ENERGIA; FALHA NO SISTEMA	OLIDEF	UND	1	R\$	11.250,00	R\$	11.250,00
55	FOGÃO QUATRO BOCAS – ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, 2 PRATELEIRAS: 1 AUTODESLIZANTE E 1 FIXA, TAMPA TOTAL EM VIDRO, PAINEL LIMPA FÁCIL COM BOTÕES REMOVÍVEIS, FORNO AUTOLIMPANTE, PUXADOR EM AÇO, QUEIMADORES EM 2 POTÊNCIAS: 2,0 E 1,7 KW, - MAIOR VISOR, CAPAS DOS QUEIMADORES ESMALTADAS, MESA INOX SOBREPOSTA, VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, BOTÕES COM TRAVA DE SEGURANÇA, LUZ NO FORNO, POTÊNCIA DOS QUEIMADORES: QUEIMADOR PEQUENO: 1,7 KW , QUEIMADOR MÉDIO: 2,0 KW , QUEIMADOR DO FORNO: 2,6 KW	ESMALTEC	UND	15	R\$	1.500,00	R\$	22.500,00

56	<p>IMPRESSORA BROTHER HL-1 SERIES HL-1202 110V PRETA E BRANCA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE CARACTERÍSTICAS: TIPO DE IMPRESSORA: FUNÇÃO ÚNICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASE; TIPO DE IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA; COM USB: SIM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 200 MHZ; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO: 21 PPM; TAMANHOS DE PAPEL: A5, A4, B5, CARTA, EXECUTIVO, LEGAL; CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS: 150; TIPOS DE PAPEL: NORMAL, RECICLADO; COR: PRETO/BRANCO ;VOLTAGEM 110V</p>	UND	17	R\$ 1.200,00	R\$ 20.400,00
57	<p>INCUBADORA NEONATAL BÁSICO - GIGANTE CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO DO PRODUTO MODOS DE CONTROLE: ATC (AR) / ITC (RN) FAIXA DE TRABALHO NO MODO AR (ATC): +20°C A +37°C FAIXA DE TRABALHO ESTENDIDA ATÉ 39°C - MODO AR (ATC): +37°C A +39,0°C FAIXA DE TRABALHO NO MODO RN (ITC): +34°C A +37,5°C FAIXA DE TRABALHO ESTENDIDA ATÉ 39°C - MODO RN (ITC): +37,5°C A +39°C RESOLUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO DOS DISPLAYS 0,1°C FAIXA DE LEITURA DO DISPLAY AR E RN: 0°C A +50°C CERRO MÁXIMO PARA O INDICADOR DE TEMPERATURA DO RN: +/-0,3°C CERRO MÁXIMO PARA O INDICADOR DE TEMPERATURA DO AR: +/-1,5°C TEMPO MÁXIMO PARA A TEMPERATURA DE CONTROLE: +/- 1,5°C TEMPO DE AQUECIMENTO DE 25°C A 36°C: 30 MINUTOS. GABINETE/ CORPO POSSUI GABINETE COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA COM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA (ELETRÓSTATICA A PÓ) QUE RESISTE ÀS LIMPEZAS E DESINFECÇÕES POSSUIR DEPÓSITO DE ÁGUA E UMIDIFICADOR EXTERNO E REMOVÍVEL QUE EVITA CRIAR DOURO DE BACTÉRIAS E FACILITA A ASSEPSIA DIÁRIA E TERMINAL. GAVETA PARA GELO REMOVÍVEL. REGULADOR DE VAZÃO QUE LIMITA E CONTROLA DA ENTRADA DE OXIGÊNIO. DUTO PARA PASSAGEM DE AR DA CÚPULA POR DENTRO DO GABINETE DA INCUBADORA DE FORMA QUE O AR DA CÚPULA NÃO TENHA CONTATO COM O PAINEL ELETROÔNICO, EVITANDO DESTA FORMA IMPUREZAS INDESEJÁVEIS DENTRO DA CÚPULA. ACESSO TOTAL AO DUTO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA, VENTILADORA FACILMENTE REMOVÍVEL PARA LIMPEZA SEM A NECESSIDADE DE REMOÇÃO DO PAINEL ELETROÔNICO, QUE EVITA AS CONSTANTES REMOÇÕES DO PAINEL, ALÉM DE FACILITAR CONSIDERAVELMENTE A MÃO DE OBRA DO PROFISSIONAL DA SAÚDE. ENTRADA AMPLA DE AR EXTERNO PARA REDUZIR O ACÚMULO DE CO2 EXPIRADO DENTRO DA CÚPULA. TRAVA DE SEGURANÇA PARA EVITAR ACIDENTES. PAINEL TRASEIRO COM ENTRADA PARA CABO DE ENERGIA E FUSÍVEIS. CARRINHO CONTENDO QUATRO RODÍZIOS COM TRAVAS. ACOMPANHA SENSOR DE PELE DE ALTA SENSIBILIDADE PARA MEDIR A TEMPERATURA DO PACIENTE, FILTRO PARA RETENÇÃO DE MICROPARTÍCULAS (RETENÇÃO DE 0,5 MICRON), PEGADOR PARA LOCOMOÇÃO DO CONJUNTO, CANTONEIRAS PROTETORAS CONTRA IMPACTOS, SUPORTE PARA SORO COM QUATRO GANCHOS, SINALIZADOR A DISTANCIA DAS SITUAÇÕES DE ALARMES ATRAVÉS DE LED ACIMA DA INCUBADORA PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO, CABO DE FORÇA TRIPOLAR E MANUAL DE USO.</p>	OLIDEF	UND	1 R\$ 35.500,00	R\$ 35.500,00
58	<p>KIT DE SUTURA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 01(UM) CABO DE BISTURI Nº03; 01(UM) ESTOJO DE INOX 14X08X02CM; 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM; 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM; 01(UMA) PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM; 01(UM) PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEA 12CM; 01(UMA) TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 11CM.</p>	ABC	KIT	30 R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
59	<p>KIT MEDIDOR DE GLICOSE GLICOSIMETRO GLICEMIA CARACTERÍSTICAS - NÃO PRECISA DE CODIFICAÇÃO; REQUER PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE - APENAS 0,9 MICROLÍTROS; RESULTADO RÁPIDO EM 5 SEGUNDOS; MEDIÇÕES ; AVISO DE HIPOGLICEMIA; MARCAÇÕES PRÉ E PÓS REFEIÇÕES - MÉDIAS AUTOMÁTICAS: 7,14 E 30 DIAS; ALARMES CONFIGURÁVEIS DE MEDIÇÃO; DESLOGAMENTO AUTOMÁTICO; CONEXÃO COM O COMPUTADOR (CABO DE CONEXÃO VENDIDO SEPARADAMENTE) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MEDIDOR DE GLICOSE; 1 LANCETADOR, 10 TIRAS DE TESTE, 10 LANCETAS PARA LANCETADOR, 1 ESTOJO, MANUAIS E GUIAS</p>	GTEC	KIT	30 R\$ 180,00	R\$ 5.400,00

60	KIT 3 PRATELEIRAS MDF TRILHO CREMALHEIRA BRANCO (30X100CM) DESCRIÇÃO: PRATELEIRA MDF TRILHO / CREMALHEIRA COM SUPORTE FACA PARA TRILHO KIT 3 PRATELEIRAS MDF BRANCO, 2 TRILHOS / CREMALHEIRA DE 1 METRO, SUPORTES FACA PARA TRILHO KIT CONTÉM: 3 PLACAS DE MDF 15MM (LARGURA X COMPRIMENTO); 2 TRILHOS DE 1 METRO BRANCO; 6 SUPORTES FACA BRANCO.	COMAC	UND	24	R\$	435,00	R\$	10.440,00
61	LANTERNA CLINICA MÉDICA-TIPO LED MATERIAL: ALUMÍNIO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PALITOS AAA DIMENSÕES: 13,7 CM X 1,4 CM; CONTÉM PRESILHA DE BOLSO; BOTÃO ON/OFF	MISSOURI	UND	7	R\$	80,00	R\$	560,00
62	LONGARINA ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.	NEW MOVEIS	UND	37	R\$	600,00	R\$	22.200,00
63	MESA AUXILIAR RODÍZIOS POSSUI; DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL	NEW MOVEIS	UND	17	R\$	600,00	R\$	10.200,00
64	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇÃO SIMPLES; DIVISÕES 02	NEW MOVEIS	UND	29	R\$	480,00	R\$	13.920,00
65	MESA DE REUNIAO TIPO REDONDA DE 1,20 D; MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	NEW MOVEIS	UND	5	R\$	785,00	R\$	3.925,00
66	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	NEW MOVEIS	UND	8	R\$	1.680,00	R\$	13.440,00
67	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	NEW MOVEIS	UND	7	R\$	895,00	R\$	6.265,00
68	MESA GINECOLÓGICA GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	NEW MOVEIS	UND	8	R\$	1.850,00	R\$	14.800,00
69	MESA PARA COMPUTADOR MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS; BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; SUPORTE PARA CPU POSSUI; SUPORTE PARA TECLADO POSSUI; SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI	CONEXÃO MOVEIS	UND	13	R\$	655,00	R\$	8.515,00
70	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO; TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	NEW MOVEIS	UND	8	R\$	255,00	R\$	2.040,00
71	MICROSCOPIO LABORATORIAL BINOCULAR E100 LED OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X; OCULAR 10X CAMPO DE 18MM; BIVOLT AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO LED; TUBO OCULAR TIPO SIDENTOPF INCLINADO EM UM ÂNGULO CONFORTÁVEL DE 30 GRAUS. A DISTÂNCIA INTERPUPILAR DE 47 A 75MM É A MAIOR EM SUA CATEGORIA AS LENTES OBJETIVAS, LENTES OCULARES E TUBOS OCULARES USAM PINTURA E DISCOS ANTIMOFO PARA IMPEDIR A FORMAÇÃO DE FUNGOS EM AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA.	GLOBAL OPTI	UND	1	R\$	8.500,00	R\$	8.500,00
72	MOCHO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	NEW MOVEIS	UND	12	R\$	560,00	R\$	6.720,00
73	NEBULIZADOR E INALADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS COM SUPORTE PARA MASCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES;; POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ;; ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2.8 BAR;; PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA;; TENSÃO 110 VOLTS;; FLUXO DE 70 L/MIN;	NEVONI	UND	10	R\$	1.500,00	R\$	15.000,00

74	NEGATOSCOPIO TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	NEW MOVEIS	UND	10	R\$	800,00	R\$	8.000,00
75	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	OMNI	UND	13	R\$	1.600,00	R\$	20.800,00
76	OTOSCOPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA – XENON; COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	MISSOURI	UND	13	R\$	780,00	R\$	10.140,00
77	OXIMETRO DE PULSO DA PONTA DO DEDO SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL; MATERIAL: ABS; TIPO DE EXIBIÇÃO: DISPLAY OLED; FAIXA DE MEDIÇÃO DE SPO2: 70% -90%; PRECISÃO DE SPO2: - + 2% NO PALCO DE 80% -99%, - + 3% NO PALCO DE 70% -79%; RESOLUÇÃO DE SPO2: - + 1%; FAIXA DE MEDIÇÃO PR: 30BPM-240BPM; PRECISÃO PR: - + 1BPM; BATERIA: 2 * 1.5V AAA (NÃO INCLUÍDA); CORRENTE DE TRABALHO: 2.5MA; CONDIÇÃO DE OPERAÇÃO: 5-40CELSIUS, 15% - 80% RH, 70KPA-106KPA; TAMANHO DO ITEM: 55 * 30 * 32MM / 2.2 * 1.3 * 1.2IN; PESO DO ITEM: 266 / 0.90Z	G TECH	UND	40	R\$	250,00	R\$	10.000,00
78	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE ATÉ 120 KG MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	NEW MOVEIS	UND	60	R\$	1.200,00	R\$	72.000,00
79	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD ;RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 ;ENTRADA DE VGA A FULL HD ;LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS ;CONNECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI ;GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	POWER LITE	UND	3	R\$	3.680,00	R\$	11.040,00
80	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA ELETRÔNICO BIVOL COR:BRANCO; TIPO:BANCADA OU PAREDE; POTÊNCIA:66W CAPACIDADE:0,3 L/H; NÚMERO DE PEÇAS:1; FUNÇÕES:PURIFICAR E REFRIGERAR; OUTRAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:DESIGN MODERNO E ELEGANTE;POSSUI SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA COM FILTRO TROCA FÁCIL;COM ILUMINAÇÃO LED QUE INDICA O MOMENTO DE TROCA DE FILTRO;FILTRO EM CARVÃO ATIVADO; TENHA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL OU GELADA; VOLUME DE ÁGUA GELADA 0,8 L/H;VAZÃO NOMINAL 60 L/H; VAZÃO MÍNIMA 30 L/H;VAZÃO MÁXIMA 61,8 L/H; ALIMENTAÇÃO:BIVOLT; DIMENSÕES:36 X 27,5 X 35,5 CM; PESO:5,25	ELETROLUX	UND	16	R\$	650,00	R\$	10.400,00
81	PAPAGAIO INOX 1L EMBALAGEM: 10X10X30CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) PESO: 0.800KG	ABC	UND	20	R\$	170,00	R\$	3.400,00
82	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE	OXIGEL	UND	2	R\$	425,00	R\$	850,00
83	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) APLICAÇÃO INFANTIL; RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE.	OXIGEL	UND	2	R\$	350,00	R\$	700,00
84	REFRIGERADOR-MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE DE 280 LITROS, TENSÃO 127 OU 220 COR BRANCA, PORTA COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LÂMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GÁS CFC COM SELO PROCEUIN METRO (A OU B), GARANTIA MINIMA DE 12(DOZE) MESES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	ELETROLUX	UND	21	R\$	2.200,00	R\$	46.200,00
85	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	NEW MOVEIS	UND	30	R\$	450,00	R\$	13.500,00

86	<p>SELADORA 127 VOLTS</p> <p>DESCRIÇÃO</p> <p>INDICADA PARA SELAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COMPACTA E COM DESIGN INOVADOR; RESISTÊNCIA DE CARTUCHO; CARENAGEM DE PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES; GUILOTINA ACOPLADA; LARGURA DA SELAGEM: 12MM; COMPRIMENTO DA SELAGEM: 300MM; DISPONÍVEL EM 110 OU 220 VOLTS; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO.</p>	CETRO	UND	5	R\$	998,00	R\$	4.990,00
87	<p>SUPORTE ARTICULADO PARA TV LCD/LED/SMART DE 23" A 55"DVD NET SKY</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>- SUPORTE PARA TV COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VESA: 75X75, 100X100, 200X100, 200X200, 300 X 200, 300X300 MAX.400X400MM; SUPORTE PARA DVD COMPATÍVEL COM TODOS OS RECEPTORES OU APARELHOS DE DVD QUE TENHAM ATÉ 3 KG; MEDIDAS DA BASE DO SUPORTE PARA DVD: 26X19CMZ; FABRICADO EM AÇO CARBONO; PINTADO ELETROSTATICAMENTE COM TINTA EPÓXI ANTI-FERRUGEM; SUPORTE PARA TV AGUENTA ATÉ 30KG</p> <p>ITENS INCLUSOS</p> <p>- SUPORTE PARA TV ATÉ 55 POLEGADAS; SUPORTE PARA DVD</p> <p>- MANUAL DE INSTRUÇÕES; KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORTE DE TV CONTENDO PARAFUSOS DE DIFERENTES TAMANHOS E DIÂMETROS DE ACORDO COM OS PADRÕES MAIS ENCONTRADOS NAS TVs VENDIDAS ATUALMENTE, SENDO ELES: 4X PARAFUSOS 10MM; 4X BUCHAS DE 10MM; 4X M4X16MM; 4X M6X20MM</p> <p>ARRUELAS METÁLICAS E ARRUELAS</p> <p>- KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORTE PARA DVD E RECEPTOR:</p> <p>1X PARAFUSOS 8MM; 1X BUCHAS DE 8MM; 1X M4X20MM; 1X M5X20MM</p> <p>1X M6X20MM; 1X M8X20MM</p>	GOLDENTEC	UND	13	R\$	150,00	R\$	1.950,00
88	<p>TELA DE PROJEÇÃO</p> <p>DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL; ÁREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,80 M (+ OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA CITADA ACIMA; DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEMUSO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p>	SUMAY	UND	2	R\$	820,00	R\$	1.640,00
89	<p>TELEVISOR</p> <p>TIPO LED; TAMANHO DA TELA DE 32"; PORTA USB; FULL HD NÃO ENTRADA HDMI; CONVERSOR DIGITAL POSSUI</p>	PHILCO	UND	13	R\$	2.100,00	R\$	27.300,00
90	<p>TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICA ADULTO E INFANTIL AXILA</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VISOR EM DISPLAY LED-FÁCIL LEITURA DA TEMPERATURA; BEEP SONORO-APÓS A MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PRECISÃO DE +0.1°C; UTILIZA 01(UMA) BATERIA LR41(INCLUSA).</p>	SOLIDOR	UND	40	R\$	30,00	R\$	1.200,00
91	<p>TAMBOR DE INOX 12 X 12CM – 1350ML</p> <p>DESCRIÇÃO</p> <p>TAMBOR DE INOX 12 X 12 CM – 1350ML; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO OU GAZE; PESO 0.2KG</p> <p>DIMENSÕES 12X12X12 CM</p>	FLEXINOX	UND	20	R\$	250,00	R\$	5.000,00
92	<p>VENTILADOR DE TETO 03 VELOCIDADES SEM LUMINÁRIA</p> <p>MATERIAL: PBT, POLIPROPILENO, POLICARBONATO, METAIS E VIDRO. FUNÇÃO: VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. VELOCIDADES: 03 (BAIXA, MÉDIA E ALTA). MODELO: VENTILADOR DE TETO. QUANTIDADE DE HÉLICES: 03. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DO CONTROLE DE PAREDE INCLUSO NO PRODUTO. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA : CONSUMIDA PELO MOTOR - 90 WATTS. ROTAÇÃO: 410 RPM. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,7 KG. DIÂMETRO DA HÉLICE: 102 CM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 40 X 102 CM. GARANTIA: 02 ANOS.</p>	MONDIAL	UND	3	R\$	550,00	R\$	1.650,00



Rua Comendador Pinho nº90 Sacramento
 Fone:(91) 3355-6701 / 3254-6701
 CEP.:66.083-200 Belém - Pará
 Email: paramed.1@hotmail.com

PARA : FUNDO DE SAÚDE DE IGARAPÉ MIRI

A/C : COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELGIN	UND	5	R\$ 2.550,00	R\$ 12.750,00
2	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELGIN	UND	31	R\$ 2.850,00	R\$ 88.350,00
3	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELGIN	UND	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
4	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 7.500 BTUs; TIPO JANELA; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELGIN	UND	6	R\$ 1.325,00	R\$ 7.950,00
5	ARMÁRIO DE AÇO 1,94 X 0,90 X 0,40 CINZA CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 1,94M; LARGURA: 0,90M; PROFUNDIDADE: 0,40M; PRATELEIRAS: 4 UNIDADES (1 FIXA CENTRAL E 3 REGULÁVEIS); CHAPA: 26; CAPACIDADE DA BANDEJA: 30 KG; FECHADURA CONJUGADA; PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE	PANDIM	UND	53	R\$ 850,00	R\$ 45.050,00
6	ARMARIO VITRINE COM 1 PORTA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO POSSUI NÚMERO DE PORTAS 01 PORTA PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM E 03 PRATELEIRAS; ALTURA : 1,58 CM; LARGURA: 0,58 CM; COMPRIMENTO: 0,48 CM; PESO: 21 KG	METAL CLIN	UND	4	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
7	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO PASTA SUSPensa - 4 GAVETAS COM CHAVE MATERIAL DE CONFECÇÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO/COM CHAVE	PANDIM	UND	21	R\$ 785,00	R\$ 16.485,00
8	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 40 LITROS) INFORMAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE: 40 LITROS; PESO: 46 KG; CÂMARA: AÇO INOX DIMENSÕES DA CÂMARA: 30 X 56,6 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO) DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 38 X 44 X 72 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO); POTÊNCIA: 1600 W; PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C; SEGURANÇA: 22 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA; CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE; BANDEJAS DE ALUMÍNIO GARANTIA: 12 MESES	CRISTOFOLI	UND	10	R\$ 3.250,00	R\$ 32.500,00

9	AUTOCLAVE ELITE 12 LITROS 127 VOLTS DESCRIÇÃO: INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS. CAPACIDADE: 12 LITROS; SECAGEM: PORTA ENTRE ABERTA.; TANQUE: AÇO INOX; BANDEJAS: ACOMPANHA 2 BANDEJAS (CAPACIDADE PARA ATÉ 3 BANDEJAS); ESTERILIZAÇÃO: 121°C E 134°C; DIMENSÕES EXTERNAS: 35 X 37 X 52 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE); DISPLAY: LCD ILUMINADO. ESTRUTURA: GABINETE, PORTA E ALAVANCA EM POLÍMERO DE ENGENHARIA. BASE EM MONOBLOCO COM TRATAMENTO CONTRA CORROSÃO.; ISOLAMENTO TÉRMICO: MANTA DE FIBRA CERÂMICA; POTÊNCIA: 1400W; GARANTIA: 2 ANOS; VOLTAGEM: DISPONÍVEL EM 127 OU 220 VOLTS.	CRISTOFOLI	UND	5	R\$ 5.200,00	R\$ 26.000,00
10	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	WELMY	UND	7	R\$ 1.685,00	R\$ 11.795,00
11	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	WELMY	UND	8	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00
12	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 60L CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE EM VOLUME 30 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA POLIPROPILENO; MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	TOMKI	UND	45	R\$ 180,00	R\$ 8.100,00
13	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 60L CAPACIDADE EM VOLUME 60 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA PLÁSTICO MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS TAMPA COM PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	TTS	UND	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
14	BALDE /LIXEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	FAMITA	UND	9	R\$ 265,00	R\$ 2.385,00
15	BIOMBO/DUPLA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO DUPLA	METAL CLIN	UND	18	R\$ 525,00	R\$ 9.450,00
16	BIOMBO/TRIPLO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO TRIPLO	METAL CLIN	UND	21	R\$ 615,00	R\$ 12.915,00
17	BIOMBO PLUMBÍFERO RETO C/ CHUMBO DE 2,0MM - MEDIDA: 80X180CM ESTRUTURA AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA DE 02 MM; TIPO CURVO BIOMBO PLUMBÍFERO RETO C/ CHUMBO DE 2,0MM - MEDIDA: 80X180CM, DO TIPO MÓVEL, COMPOSTO POR UM PAINEL COM ACABAMENTO EM FÓRMICA E EMOLDURADO EM ALUMÍNIO, QUE CONFERE AO PRODUTO ÓTIMA RESISTÊNCIA SUPERFICIAL À ABRASÃO E AOS RISCOS, PROTEÇÃO RADIOLÓGICA COM LENÇOL DE CHUMBO INTERNO E TEOR DE PUREZA 99,985%, VISOR DE VIDRO PLUMBÍFERO IMPORTADO DE 10X15CM, ESTRUTURADO EM PERFIL DE AÇO TRATADO E PINTADO E MONTADO SOBRE RODÍZIOS PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO.	PB	UND	2	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,00
18	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO; INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	METAL CLIN	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
19	BOLA SUIÇA PILATES 65CM GINÁSTICA YOGA COM BOMBA DE AR MATERIAL: POLIPROPILENO; DIÂMETRO: 65 CM; PESO: 0,8 KG; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 21 X 20 X 13 CM; CADA EMBALAGEM POSSUI: 1X BOLA; 1X BOMBA DE AR MANUAL	GARCI	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00

20	<p>PERFURADOR DE TUBULOS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS</p> <p>PINTADO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO COM PINTURA EPÓXI, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM 2" DE DIÂMETRO SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL.</p> <p>CESTO REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO MANUAL. DIMENSÕES: 0,75M COMPRIMENTO X 0,40M LARGURA X 0,80M ALTURA.</p>	FANEM	UND	4	R\$ 1.880,00	R\$ 7.520,00
21	<p>BANHO MARIA ANALÓGICO 6,5 LITROS PARA LABORATÓRIO</p> <p>CARACTERÍSTICAS TÉCNICA.</p> <p>TEMPERATURA: AMBIENTE +7°C ATÉ 100°C; CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO ANALÓGICO; PRECISÃO DE CONTROLE: ±4°C; RESISTÊNCIA: BLINDADA EM AÇO INOX 304; GRADE DE PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA EM AÇO INOX 304; CUBA: EM AÇO INOX, COM CANTOS ARREDONDADOS.; GABINETE: EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA.; DIMENSÕES DA CUBA: L=240 X P=290 X A=100 MM.; VOLUME: 6,5 LITROS; DIMENSÕES: L=280 X P=400 X A=180 MM.; PESO: 6 KG; POTÊNCIA: 750 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; ACOMPANHA: 01 GRADE PROTETORA DA RESISTÊNCIA; 01 TAMPA RETA EM INOX; 01 FUSÍVEL EXTRA;</p>	FANEM	UND	1	R\$ 1.880,00	R\$ 1.880,00
22	<p>CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE</p> <p>MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL.</p>	METAL CLIN	UND	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
23	<p>CAVALINHO OBSTÉTRICO - MÓVEIS HOSPITALARES</p> <p>DETALHES:</p> <ul style="list-style-type: none"> • COM ASSENTO E APOIO DE BRAÇOS ESTOFADOS; PINTURA EPÓXI; APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA; CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 1.1/4 X 1,20 MM; PÉS COM PONTEIRAS <p>DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 85; PROFUNDIDADE: 45; ALTURA: 75; PESO: 17 KG</p>	GARCI	UND	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
24	<p>CAPACETE DE ACRÍLICO PARA OXIGENOTERAPIA PROTEC (25CMX18CM-GRANDE)</p>	OXIGEL	UND	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
25	<p>CAPACETE DE ACRÍLICO PARA OXIGENOTERAPIA PROTEC (20CMX21CM-MÉDIO)</p>	OXIGEL	UND	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00
26	<p>CADEIRA EM AÇO</p> <p>MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO</p>	METAL CLIN	UND	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
27	<p>CADEIRA PLASTICA FIXA EMPILHAVEL DE ESCRITÓRIO</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>MATERIAL / COMPOSIÇÃO: CADEIRAS EM PLASTICO (POLICARBONATO) COM ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPÓXI; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; DIMENSÕES CADEIRA: ALTURA: 82CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM; LARGURA E COMPRIMENTO DO ASSENTO APROX.: 51X52CM</p>	METAL CLIN	UND	50	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00
28	<p>CADEIRA SECRETARIA FIXA PARA ESCRITÓRIO POP</p> <p>DESCRIÇÃO</p> <p>CADEIRA POLO FIXA; BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.; O ASSENTO E O ENCOSTO DA CADEIRA POP SÃO FABRICADOS COM ESPUMA LAMINADA; INFORMAÇÃO ADICIONAL: NR 17 NÃO; TIPO DE BASE EM AÇO, TUBO 3/4; TIPO DE ESPUMA LAMINADA; CAPACIDADE DE CARGA 100 KG; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45 CM</p>	METAL CLIN	UND	30	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00

29	<p>CADEIRA DE RODAS SIMPLES DOBRÁVEL PNEU MACIÇO ANTIFURO DESCRIBÇÃO: CADEIRA DE RODAS PL 001 PROLIFE PNEU MACIÇO / ANTIFURO FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO (DUPLO) EM NYLON, ENCOSTO COM TUBO 7/8; DOBRÁVEL EM "X", FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS DIANTEIRO COM REGULAGEM; ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM APOIO EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO, COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO, COM PNEUS MACIÇOS (PL 001), COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO, GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO, PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA). ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO ASSENTO: 40CM; ALTURA DO ASSENTO NO CHÃO: 53CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 63CM; PESO DA CADEIRA: 12KG; CAPACIDADE DE PESO: 90KG.; QUANTIDADE DE RODAS 4</p>	BAXMAN	UND	30	R\$	955,00	R\$	28.650,00
30	<p>CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA FLEX – DESCRIBÇÃO: COM ALTURA AJUSTÁVEL SIM; APOIO DE BRAÇOS NÃO; ENCOSTO RECLINÁVEL NÃO; RODAS SIM; GAMER NÃO; ERGONÔMICA SIM; GIRATÓRIA SIM; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 100 kg.; REGULAGEM DE ALTURA</p>	METAL CLIN	UND	10	R\$	450,00	R\$	4.500,00
31	<p>CARRO DE CURATIVOS ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL</p>	METAL CLIN	UND	5	R\$	1.350,00	R\$	6.750,00
32	<p>CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI</p>	TOMKI	UND	11	R\$	1.880,00	R\$	20.680,00
33	<p>CENTRIFUGA LABORATORIAL CLINICA DIGITAL ROTOR PARA 30 TUBOS DE 7ML E 5ML DE ÂNGULO FIXO CENTRÍFUGA DE DESIGN COMPACTO, CONTROLADA POR MICROPROCESSADOR; MONITOR LCD PARA EXIBIÇÃO DE VELOCIDADE, FORÇA CENTRÍFUGA E TEMPO; CONVERSÃO RPM/RCF; OPERA COM MOTOR SEM ESCOVAS, LIVRE DE MANUTENÇÃO E POEIRA, QUE POSSUI TEMPO ÓTIMO DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO; SISTEMA DE EIXO FLEXÍVEL QUE ACIONA O ROTOR DIRETAMENTE, GARANTINDO OPERAÇÃO SUAVE E DE BAIXA VIBRAÇÃO; TAMPA COM TRAVA ELÉTRICA E PROTEÇÃO CONTRA DESBALANCEAMENTO, SUPERAQUECIMENTO E AUMENTO DE VELOCIDADE;ROTORES INTERCAMBIÁVEIS DE ÂNGULO FIXO DE FÁCIL TROCA; FUNCIONAMENTO EM MODO CONTÍNUO OU TEMPORIZADO;ARMAZENA AS CONFIGURAÇÕES DA ÚLTIMA CORRIDA;ABERTURA DA TAMPA AO FINAL DO PROCESSO; ALARME SONORO E SINALIZAÇÃO VISUAL AO FINAL DO PROCESSO; ABERTURA DE EMERGÊNCIA DA TAMPA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA;APRESENTA ESTRUTURA TOTAL DE AÇO, COM CÂMARA INTERNA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL;ROTORES E ADAPTADORES PARA TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO; TIPO DE ROTOR: ÂNGULO FIXO; CAPACIDADE:30 TUBOS DE 5ML E 7 ML; VELOCIDADE MÁXIMA(RPM):4.000; FORÇA CENTRIFUGA MÁXIMA (XG):2.250;PRECISÃO DE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO:-+ 50 RPM; FAIXA DE TEMPORIZAÇÃO:1 MIN – 99H59MIN;NÍVEIS DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO:10; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO:-<45DB; POTÊNCIA:350W PESO:18KG; VOLTAGEM:110V/220V (50HZ / 60HZ); DIMENSÕES (CXLXA):457 X 320 X 255 MM;EMBALAGEM:CENTRÍFUGA CLINICA; ROTOR PARA 30 TUBOS DE 5ML E 7ML; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE ENERGIA.</p>	FANEM	UND	2	R\$	7.550,00	R\$	15.100,00
34	<p>COMADRE CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL</p>	FAMITA	UND	20	R\$	550,00	R\$	11.000,00

35	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO IÓN DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU	QUANTUM	UND	5	R\$ 5.250,00	R\$ 26.250,00
36	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; CARACTERÍSTICAS MODELO KIT I5 + MONITOR + MOUSE E TECLADO (INCLUSO); PROCESSADOR INTEL CORE I5; DISCO RÍGIDO 500 GB; RAM 4 GB; SISTEMA OPERATIVO LINUX; MONITOR SIM; TAMANHO DA TELA 19"; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MONITOR - 19 POLEGADAS; VGA; HDMI; ACOMPANHA CABO; FURAÇÃO VESA NA PARTE TRASEIRA; LED PROCESSADOR PROCESSADOR: INTEL CORE I5 650 3.20GHZ; SOCKET: 1156; PLACA MÃE: INTEL H55; SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7; MEMÓRIA TAMANHO: 04GB 1333 MHZ; 2X SLOTS DDR; ARQUITETURA DA MEMÓRIA: DUAL CHANNEL DDR3; EXPANSÍVEL ATÉ: 08 GB; ARMAZENAMENTO HD: 500 GB; PLACA MÃE: 3X CONECTORES SATA / 1X MSATA; GRÁFICO PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; CONECTORES: 1X VGA / 1X HDMI ÁUDIO COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD; REDE (LAN) 10/100 MBPS; SLOT DE EXPANSÃO 1X SLOT PCI EXPRESS X16; 1X SLOT PCI EXPRESS X1; SISTEMA OPERACIONAL LINUX UBUNTU; FONTE FONTE 230W REAL; PFC ATIV; BIVOLT; CONEXÕES: 1X CONECTOR PS/2 PARA TECLADO; 1X CONECTOR PS/2 PARA MOUSE; 1X PORTA VGA; 1X PORTA HDMI; 4X PORTAS USB 2.0; 1X PORTA RJ-45 DE REDE; JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO,	QUANTUM	UND	21	R\$ 4.250,00	R\$ 89.250,00
37	COLCHÃO HOSPITALAR D33 78 X 188 X 12 CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CARACTERÍSTICAS: MODELO: ABFLEX; ESPUMA: D33 CERTIFICADA; PESO REAL SUPORTADO (KG): 100 KG; REVESTIMENTO DO COLCHÃO: COURVIN FAIXA DO COLCHÃO: COURVIN; DIMENSÕES: ALTURA: 12 CM; LARGURA: 78 CM; PROFUNDIDADE: 188 CM	ORTOBOM	UND	65	R\$ 525,00	R\$ 34.125,00
38	CUBA RIM INÓX PROCEDIMENTOS 26X12X5 CM DESCRIÇÃO: ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS; RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS CRIOGÊNICAS (ABAIXO DE 0 °C); RESISTÊNCIA ÀS VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA ACABAMENTOS SUPERFICIAIS E FORMAS VARIADAS	FAMITA	UND	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
39	CUBA ASSEPTICA INOX (10,5X5CM(290ML)) CAPACIDADE DE 290 ML; ALTURA 5 CM; LARGURA 10 CM; PROFUNDIDADE 10 CM; PESO LÍQUIDO 0,065KG; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX.	FAMITA	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00

40	<p>CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP - PRÉ PARTO, PARTO E PÓS PARTO - (MANUAL)</p> <p>MATERIAL AÇO CARBONO; COMPRIMENTO 190 CM; LARGURA 90 CM PESO MÁXIMO SUPOSTADO 150 KG; ELÉTRICA NÃO; CORRIMÕES SIM; COLCHÃO SIM</p> <p>DESCRIÇÃO:</p> <p>MODELO: CAMA HOSPITALAR PPP; ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDA EM TUBO RETANGULAR 50X30X1,20MM EM AÇO CARBONO; MOVIMENTOS: ELEVACÃO DORSAL; BASE TUBULAR 50 X 30 X 1,20 MM DE AÇO CARBONO COM PÉS RECUADOS; ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO DE 1,0 MM DE ESPESSURA COM DOBRAS DE RESISTÊNCIA;</p> <p>DUAS GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; DISPOSTAS NA CABECEIRA E PESEIRA; GRADES COM SISTEMA GIRATÓRIO E RETRÁTEIS QUE PERMITEM O GIRO PARA BAIXO LEITO;</p> <p>FACILITA A TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE; SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA COMPOSTO POR PINO MOLA; CABECEIRA REMOVÍVEL EM POLIETILENO, INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA;</p> <p>SUPORTE MÓVEL REFORÇADO PARA APOIO DOS PÉ COM ENGATE FÁCIL, TONANDO SE MAIS PRÁTICO E SEGURO; COMPLEMENTO PARA OS PÉS, FACILMENTE REMOVÍVEL, E COM ENCOSTO PARA PERMITIR QUE FIQUE DISPOSTO NA POSIÇÃO VERTICAL QUANDO FORA DE USO; COLCHÃO TRIPARTIDO, EM ESPUMA DE PU DE ALTA DENSIDADE; APRESENTA FORMAS QUE PROPICIAM O USO CONFORTÁVEL COMO CAMA, ASSIM COMO O ACESSO ADEQUADO DO(A) OBSTETRA NO INSTANTE DO PARTO; BRAÇOS LATERAIS DE ESFORÇO REBATÍVEIS; ARCO DE SUSTENTAÇÃO REMOVÍVEL; APOIOS DAS COXAS, REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS; POSSIBILITAM O POSICIONAMENTO CONFORTÁVEL DA PARTURIENTE; REVESTIDOS EM PU INTEGRAL-SKIN; MACIOS; CONFORTÁVEIS; ALTAMENTE RESISTENTES; DIMENSÕES DA CAMA: CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG; DIMENSÕES: 2010X800 MM; ALTURA DA CAMA: 640 MM,;</p>	FANEM	UND	4	R\$ 8.350,00	R\$ 33.400,00
41	<p>CARRO DE EMERGÊNCIA CARDÍACA PINTADO C/ TAMPO, SUPORTE DE SORO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI; ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS; 04 GAVETAS SENDO A 1º COM 20 DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS E AS OUTRAS TRÊS, PARA USO GERAL, MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS; ACOMPANHA SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA; POSSUI SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS; OPCIONAL: LIXEIRA EM INOX;</p>	FANEM	UND	1	R\$ 4.550,00	R\$ 4.550,00
42	<p>DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO</p> <p>AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ 250 CHOQUES; AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI</p> <p>ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO.</p>	MEDIANA	UND	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
43	<p>DESTILADOR DE ÁGUA DE BARRIGA 110/220V</p> <p>DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL, COMPACTO E DE FÁCIL TRANSPORTE COM CUBA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 4 LITROS E VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA. GARANTIA 12 MESES.</p> <p>VOLTAGEM: 110/220V</p>	FANEM	UND	5	R\$ 1.685,00	R\$ 8.425,00
44	<p>DETECTOR GRAVIDEZ FETAL DIGITAL</p> <p>CARACTERÍSTICAS:</p> <p>DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO; COM FCF (FETAL HEART RATE) DE EXIBIÇÃO;</p> <p>SONDA EMBUTIDA, ALTA-FIDELIDADE, SOM CLARO; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; COMPATÍVEL COM FONE DE OUVIDO E SPEAKER (FONE DE OUVIDO NÃO INCLUSO); ALTA SENSIBILIDADE ULTRASOUND COM BAIXA DOSAGEM;</p> <p>FUNÇÃO AUTO POWER-OFF;</p> <p>VOCÊ PODE OUVIR E GRAVAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS DO BABY A PARTIR DE 12 SEMANAS (GRAVAÇÃO DE CABO NÃO INCLUSO);</p> <p>PODE SER USADO COM OU SEM GEL, TAMBÉM O ÓLEO DE BEBÊ (ITENS NÃO INCLUSOS); DESIGN ERGONÓMICO; FÁCIL MANUSEIO E OPERAÇÃO.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO:</p> <p>ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA (PILHAS NÃO INCLUSAS); FREQUÊNCIA: 2.5MHZ; SOM DE INTENSIDADE: <10 MW/CM2; DISPLAY: LCD 28MM X 35MM; FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 ~ 230BPM; RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM; FCF PRECISÃO: ± 2BPM; CONSUMO DE ENERGIA: <1W; CERTIFICAÇÃO: CE; DIMENSÃO: 140MM X 70MM X 28MM; PESO: 300G</p>	MARTEC	UND	25	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00

45	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL INTERPRETATIVO DIGITAL 12 CANAIS - IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO; IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX; FÁCIL OPERAÇÃO UTILIZANDO APENAS UMA TECLA; INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS; BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO; SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR / ENVIAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM; OPCIONAIS DE SUPORTE COM RODÍZIOS E/OU MESA DE TRANSPORTE; PESO 4 KG; DIMENSÕES 37 × 32 × 18 CM; NÚMERO DE CANAIS 12; BATERIA INTERNA POSSUI; MEMÓRIA POSSUI; TELA LCD POSSUI; SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI; LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI; ACESSÓRIO(S) 1 CABO DE ECG	BIONET	UND	2	R\$ 12.100,00	R\$ 24.200,00
46	ESCADA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX - LINHA HOSPITALAR ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; CAPACIDADE: 120KG.; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M. ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M.; ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M.; DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG.; PESO: 4,05KG.	METAL CLIN	UND	45	R\$ 425,00	R\$ 19.125,00
47	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	MISSOURI	UND	30	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
48	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	MISSOURI	UND	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
49	ESFIGNOMANOMETRO OBESO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	MISSOURI	UND	15	R\$ 415,00	R\$ 6.225,00
50	ESTANTE CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS; REFORÇO POSSUI	ELGIN	UND	15	R\$ 425,00	R\$ 6.375,00
51	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	MISSOURI	UND	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
52	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO	MISSOURI	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
53	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXÍVEL	METAL CLIN	UND	17	R\$ 845,00	R\$ 14.365,00
54	FOTOTERAPIA LED COM PEDESTAL LEDPHOTO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CONTROLE DE INTENSIDADE DE 0% (LEDS DESLIGADOS) ATÉ 100%, COM INTERVALOS DE 10%; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 127 / 220VAC (SELEÇÃO AUTOMÁTICA) – 50/60HZ; QUANTIDADE DE LEDS: AZUIS: 15; BRANCOS: 4 ;RÚIDO< 50DBA; POTÊNCIA ELÉTRICA TOTAL: 65W; DIMENSÕES DO FOCO LUMINOSO EMITIDO A 30 CM: 40 X 30CM; INTENSIDADE MÉDIA NO CENTRO DO FOCO LUMINOSO A 30 CM: 56µW.CM²/NM; DIMENSÃO APROXIMADAS DA CAIXA PLÁSTICA DA FONTE DE LUZ: 13 X 50 X 20 CM; ALTURA: AJUSTÁVEL ENTRE 100 E 140 CM; PESO APROXIMADO: 30KG (COM AJUSTE DE ALTURA E BASE COM RODÍZIOS); PRINCIPAIS ALARMES: FALTA DE ENERGIA; FALHA NO SISTEMA	FANEM	UND	1	R\$ 12.450,00	R\$ 12.450,00

55	<p>FOGÃO QUATRO BOCAS – ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, 2 PRATELEIRAS: 1 AUTODESLIZANTE E 1 FIXA, TAMPA TOTAL EM VIDRO, PAINEL LIMPA FÁCIL COM BOTÕES REMOVÍVEIS, FORNO AUTOLIMPANTE, PUXADOR EM AÇO, QUEIMADORES EM 2 POTÊNCIAS: 2,0 E 1,7 KW,- MAIOR VISOR, CAPAS DOS QUEIMADORES ESMALTADAS, MESA INOX SOBREPÓSITA, VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, BOTÕES COM TRAVA DE SEGURANÇA, LUZ NO FORNO, POTÊNCIA DOS QUEIMADORES: QUEIMADOR PEQUENO: 1,7 KW, QUEIMADOR MÉDIO: 2,0 KW, QUEIMADOR DO FORNO: 2,6 KW</p>	ELETROLUX	UND	15	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00
56	<p>IMPRESSORA BROTHER HL-1 SERIES HL-1202 110V PRETA E BRANCA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE CARACTERÍSTICAS: TIPO DE IMPRESSORA: FUNÇÃO ÚNICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASE; TIPO DE IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA; COM USB: SIM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 200 MHZ; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO: 21 PPM; TAMANHOS DE PAPEL: A5, A4, B5, CARTA, EXECUTIVO, LEGAL; CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS: 150; TIPOS DE PAPEL: NORMAL, RECICLADO; COR: PRETO/BRANCO ;VOLTAGEM 110V</p>	EPSON	UND	17	R\$ 1.450,00	R\$ 24.650,00
57	<p>INCUBADORA NEONATAL BÁSICO - GIGANTE CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO DO PRODUTO MODOS DE CONTROLE: ATC (AR) / ITC (RN) FAIXA DE TRABALHO NO MODO AR (ATC): +20°C A +37°C FAIXA DE TRABALHO ESTENDIDA ATÉ 39°C – MODO AR (ATC): +37°C A +39,0°C FAIXA DE TRABALHO NO MODO RN (ITC): +34°C A +37,5°C FAIXA DE TRABALHO ESTENDIDA ATÉ 39°C – MODO RN (ITC): +37,5°C A +39°C RESOLUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO DOS DISPLAYS 0,1°C FAIXA DE LEITURA DO DISPLAY AR E RN: 0°C A +50°C CERRO MÁXIMO PARA O INDICADOR DE TEMPERATURA DO RN: +10,3°C CERRO MÁXIMO PARA O INDICADOR DE TEMPERATURA DO AR: +1,5°C TEMPO MÁXIMO PARA A TEMPERATURA DE CONTROLE: +1,5°C TEMPO DE AQUECIMENTO DE 25°C A 38°C: 30 MINUTOS. GABINETE/CORPO POSSUI GABINETE COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA COM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA (ELECTROSTÁTICA A PÓ) QUE RESISTE ÀS LIMPEZAS E DESINFECÇÕES POSSUIR DEPÓSITO DE ÁGUA E UMIDIFICADOR EXTERNO E REMOVÍVEL QUE EVITA CRIADOURO DE BACTÉRIAS E FACILITA A ASSEPSIA DIÁRIA E TERMINAL. GAVETA PARA GELO REMOVÍVEL REGULADOR DE VAZÃO QUE LIMITA E CONTROLA DA ENTRADA DE OXIGÊNIO. DUTO PARA PASSAGEM DE AR DA CÚPULA POR DENTRO DO GABINETE DA INCUBADORA DE FORMA QUE O AR DA CÚPULA NÃO TENHA CONTATO COM O PAINEL ELETRÔNICO, EVITANDO DESTA FORMA IMPUREZAS INDESEJÁVEIS DENTRO DA CÚPULA. ACESSO TOTAL AO DUTO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA, VENTILADORA FACILMENTE REMOVÍVEL PARA LIMPEZA SEM A NECESSIDADE DE REMOÇÃO DO PAINEL ELETRÔNICO, QUE EVITA AS CONSTANTES REMOÇÕES DO PAINEL, ALÉM DE FACILITAR CONSIDERAVELMENTE A MÃO DE OBRA DO PROFISSIONAL DA SAÚDE. ENTRADA AMPLA DE AR EXTERNO PARA REDUZIR O ACÚMULO DE CO2 EXPIRADO DENTRO DA CÚPULA. TRAVA DE SEGURANÇA PARA EVITAR ACIDENTES. PAINEL TRASEIRO COM ENTRADA PARA CABO DE ENERGIA E FUSÍVEIS. CARRINHO CONTENDO QUATRO RODÍZIOS COM TRAVAS. ACOMPANHA SENSOR DE PELE DE ALTA SENSIBILIDADE PARA MEDIR A TEMPERATURA DO PACIENTE, FILTRO PARA RETENÇÃO DE MICROPARTÍCULAS (RETENÇÃO DE 0,5 MICRON), PEGADOR PARA LOCOMOÇÃO DO CONJUNTO, CANTONEIRAS PROTETORAS CONTRA IMPACTOS, SUPORTE PARA SORO COM QUATRO GANCHOS, SINALIZADOR A DISTANCIA DAS SITUAÇÕES DE ALARMES ATRAVÉS DE LED ACIMA DA INCUBADORA PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO, CABO DE FORÇA TRIPOLAR E MANUAL DE USO.</p>	FANEM	UND	1	R\$ 38.850,00	R\$ 38.850,00
58	<p>CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 01(UM) CABO DE BISTURI Nº03; 01(UM) ESTOJO DE INOX 14X08X02CM; 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM; 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM; 01(UMA) PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM; 01(UM) PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEA 12CM; 01(UMA) TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 11CM.</p>	FAMITA	KIT	30	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
59	<p>KIT MEDIDOR DE GLICOSE GLICOSIMETRO GLICEMIA CARACTERÍSTICAS - NÃO PRECISA DE CODIFICAÇÃO; REQUER PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE - APENAS 0.9 MICROLÍTRIS; RESULTADO RÁPIDO EM 5 SEGUNDOS; MEDIÇÕES ; AVISO DE HIPOGLICEMIA; MARCAÇÕES PRÉ E PÓS REFEIÇÕES - MÉDIAS AUTOMÁTICAS: 7,14 E 30 DIAS; ALARMES CONFIGURÁVEIS DE MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONEXÃO COM O COMPUTADOR (CABO DE CONEXÃO VENDIDO SEPARADAMENTE) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MEDIDOR DE GLICOSE; 1 LANCETADOR, 10 TIRAS DE TESTE, 10 LANCETAS PARA LANCETADOR, 1 ESTOJO, MANUAIS E GUIAS</p>	ONCALL	KIT	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00

60	KIT 3 PRATELEIRAS MDF TRILHO CREMALHEIRA BRANCO (30X100CM) DESCRIÇÃO: PRATELEIRA MDF TRILHO / CREMALHEIRA COM SUPORTE FACA PARA TRILHO KIT 3 PRATELEIRAS MDF BRANCO, 2 TRILHOS / CREMALHEIRA DE 1 METRO, SUPPORTES FACA PARA TRILHO KIT CONTÉM: 3 PLACAS DE MDF 15MM (LARGURA X COMPRIMENTO); 2 TRILHOS DE 1 METRO BRANCO; 6 SUPPORTES FACA BRANCO.	METAL CLIN	UND	24	R\$ 565,00	R\$ 13.560,00
61	LANTERNA CLINICA MÉDICA-TIPO LED MATERIAL: ALUMÍNIO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PALITOS AAA DIMENSÕES: 13,7 CM X 1,4 CM; CONTÉM PRESILHA DE BOLSO; BOTÃO ON/OFF	GTECH	UND	7	R\$ 125,00	R\$ 875,00
62	LONGARINA ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.	METAL CLIN	UND	37	R\$ 785,00	R\$ 29.045,00
63	MESA AUXILIAR RODÍZIOS POSSUI; DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL	METAL CLIN	UND	17	R\$ 750,00	R\$ 12.750,00
64	MESA DE ESCRITORIO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇÃO SIMPLES; DIVISÕES 02	METAL CLIN	UND	29	R\$ 595,00	R\$ 17.255,00
65	MESA DE REUNIÃO TIPO REDONDA DE 1,20 D; MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	METAL CLIN	UND	5	R\$ 875,00	R\$ 4.375,00
66	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	METAL CLIN	UND	8	R\$ 1.850,00	R\$ 14.800,00
67	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	METAL CLIN	UND	7	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00
68	MESA GINECOLOGICA GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	METAL CLIN	UND	8	R\$ 2.025,00	R\$ 16.200,00
69	MESA PARA COMPUTADOR MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS; BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; SUPORTE PARA CPU POSSUI; SUPORTE PARA TECLADO POSSUI; SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI	METAL CLIN	UND	13	R\$ 725,00	R\$ 9.425,00
70	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO; TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	METAL CLIN	UND	8	R\$ 335,00	R\$ 2.680,00
71	MICROSCOPIO LABORATORIAL BINOCULAR E 100 LED OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X; OCULAR 10X CAMPO DE 18MM; BIVOLT AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO LED; TUBO OCULAR TIPO SIEDENTOPF INCLINADO EM UM ÂNGULO CONFORTÁVEL DE 30 GRAUS. A DISTÂNCIA INTERPUPILAR DE 47 A 75MM É A MAIOR EM SUA CATEGORIA AS LENTES OBJETIVAS, LENTES OCULARES E TUBOS OCULARES USAM PINTURA E DISCOS ANTIMOFO PARA IMPEDIR A FORMAÇÃO DE FUNGOS EM AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA.	NIKO	UND	1	R\$ 9.850,00	R\$ 9.850,00
72	MOCHO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	METAL CLIN	UND	12	R\$ 725,00	R\$ 8.700,00

73	NEBULIZADOR E INALADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS COM SUPORTE PARA MÁSCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES;;POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ;;ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2.8 BAR;;PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA;;TENSÃO 110 VOLTS;;FLUXO DE 70 LMIN;	INALAMED	UND	10	R\$ 1.689,00	R\$ 16.890,00
74	NEGATOSCOPIO TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	METAL CLIN	UND	10	R\$ 965,00	R\$ 9.650,00
75	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	INALAMED	UND	13	R\$ 1.750,00	R\$ 22.750,00
76	OTOSCOPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA – XENON; COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	MARTEC	UND	13	R\$ 935,00	R\$ 12.155,00
77	OXÍMETRO DE PULSO DA PONTA DO DEDO SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL; MATERIAL: ABS; TIPO DE EXIBIÇÃO: DISPLAY OLED; FAIXA DE MEDIÇÃO DE SPO2: 70% -90%; PRECISÃO DE SPO2: - + 2% NO PALCO DE 80% - 99%, - + 3% NO PALCO DE 70% -79%; RESOLUÇÃO DE SPO2: - + 1%; FAIXA DE MEDIÇÃO PR: 30BPM-240BPM; PRECISÃO PR: - + 1BPM; BATERIA: 2 * 1.5V AAA (NÃO INCLUÍDA); CORRENTE DE TRABALHO: 2.5MA; CONDIÇÃO DE OPERAÇÃO: 5-40CELSIUS, 15% -80% RH, 70KPA-106KPA; TAMANHO DO ITEM: 55 * 30 * 32MM / 2.2 * 1.3 * 1.2IN; PESO DO ITEM: 26G / 0.9OZ	DELLAMED	UND	40	R\$ 425,00	R\$ 17.000,00
78	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE ATÉ 120 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	METAL CLIN	UND	60	R\$ 1.355,00	R\$ 81.300,00
79	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD ;RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 ;ENTRADA DE VGA A FULL HD ;LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS ;CONNECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI ;GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	EPSON	UND	3	R\$ 4.250,00	R\$ 12.750,00
80	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA ELETRÔNICO BIVOL COR:BRANCO; TIPO:BANCADA OU PAREDE; POTÊNCIA:66W CAPACIDADE:0,3 L/H; NÚMERO DE PEÇAS:1; FUNÇÕES:PURIFICAR E REFRIGERAR; OUTRAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:DESIGN MODERNO E ELEGANTE;POSSUI SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA COM FILTRO TROCA FÁCIL;COM ILUMINAÇÃO LED QUE INDICA O MOMENTO DE TROCA DE FILTRO;FILTRO EM CARVÃO ATIVADO; TENHA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL OU GELADA;VOLUME DE ÁGUA GELADA 0,8 L/H;VAZÃO NOMINAL 60 L/H; VAZÃO MÍNIMA 30 L/H;VAZÃO MÁXIMA 61,8 L/H; ALIMENTAÇÃO:BIVOLT; DIMENSÕES:36 X 27,5 X 35,5 CM; PESO:5,25	E DUE	UND	16	R\$ 905,00	R\$ 14.480,00
81	PAPAGAIO INOX 1L EMBALAGEM: 10X10X30CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) PESO: 0.800KG	FAMITA	UND	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
82	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE	PROTEC	UND	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
83	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU) APLICAÇÃO INFANTIL; RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE.	PROTEC	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00

84	REFRIGERADOR-MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE DE 280 LITROS, TENSÃO 127 OU 220 COR BRANCA, PORTA COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LÂMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GÁS CFC COM SELO PROCEUIN METRO (A OU B), GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	CONSUL	UND	21	R\$ 2.450,00	R\$ 51.450,00
85	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	METAL CLIN	UND	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
86	SELADORA 127 VOLTS DESCRIÇÃO INDICADA PARA SELAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COMPACTA E COM DESIGN INOVADOR; RESISTÊNCIA DE CARTUCHO; CARENAGEM DE PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES; GUILHOTINA ACOPLADA; LARGURA DA SELAGEM: 12MM; COMPRIMENTO DA SELAGEM: 300MM; DISPONÍVEL EM 110 OU 220 VOLTS; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO.	CETRO	UND	5	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
87	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LCD/LED/SMART DE 23" A 55" DVD NET SKY CARACTERÍSTICAS - SUPORTE PARA TV COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VESA: 75X75, 100X100, 200X100, 200X200, 300 X 200, 300X300 MAX.400X400MM; SUPORTE PARA DVD COMPATÍVEL COM TODOS OS RECEPTORES OU APARELHOS DE DVD QUE TENHAM ATÉ 3 KG; MEDIDAS DA BASE DO SUPORTE PARA DVD: 26X19CMZ; FABRICADO EM AÇO CARBONO; PINTADO ELETROSTATICAMENTE COM TINTA EPÓXI ANTIFERRUGEM; SUPORTE PARA TV AGUENTA ATÉ 30KG ITENS INCLUSOS - SUPORTE PARA TV ATÉ 55 POLEGADAS; SUPORTE PARA DVD - MANUAL DE INSTRUÇÕES; KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORTE DE TV CONTENDO PARAFUSOS DE DIFERENTES TAMANHOS E DIÂMETROS DE ACORDO COM OS PADRÕES MAIS ENCONTRADOS NAS TVS VENDIDAS ATUALMENTE, SENDO ELAS: 4X PARAFUSOS 10MM;4X BUCHAS DE 10MM;4X M4X16MM;4X M6X20MM ARRUELAS METÁLICAS E ARRUELAS - KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORTE PARA DVD E RECEPTOR: 1X PARAFUSOS 8MM;1X BUCHAS DE 8MM;1X M4X20MM;1X M5X20MM 1X M6X20MM;1X M8X20MM	MXT	UND	13	R\$ 255,00	R\$ 3.315,00
88	TELA DE PROJEÇÃO DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL; ÁREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,80 M (+ OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA CITADA ACIMA; DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEMUSO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SANSUNG	UND	2	R\$ 955,00	R\$ 1.910,00
89	TELEVISOR TIPO LED; TAMANHO DA TELA DE 32" ; PORTA USB;FULL HD NÃO ENTRADA HDMI; CONVERSOR DIGITAL POSSUI	PHILIPS	UND	13	R\$ 2.550,00	R\$ 33.150,00
90	TERMÔMETRO DIGITAL CLINICA ADULTO E INFANTIL AXILA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:VISOR EM DISPLAY LED-FACIL LEITURA DA TEMPERATURA; BEEP SONORO-APÓS A MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PRECISÃO DE ±0.1°C; UTILIZA 01(UMA) BATERIA LR41(INCLUSA).	GTECH	UND	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
91	DESCRIÇÃO TAMBOR DE INOX 12 X 12 CM – 1350ML.; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO OU GAZE.; PESO 0.2KG DIMENSÕES 12X12X12 CM	FAMITA	UND	20	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00

92	VENTILADOR DE TETO 03 VELOCIDADES SEM LUMINÁRIA MATERIAL: PBT, POLIPROPILENO, POLICARBONATO, METAIS E VIDRO. FUNÇÃO: VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. VELOCIDADES: 03 (BAIXA, MÉDIA E ALTA). MODELO: VENTILADOR DE TETO. QUANTIDADE DE HÉLICES: 03. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DO CONTROLE DE PAREDE INCLUSO NO PRODUTO. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA : CONSUMIDA PELO MOTOR - 90 WATTS. ROTAÇÃO: 410 RPM. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,7 KG. DIÂMETRO DA HÉLICE: 102 CM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 40 X 102 CM. GARANTIA: 02 ANOS.	VENTISSOL	UND	3	R\$ 685,00	R\$ 2.055,00
93	VENTILADOR DE PAREDE, COR: PRETO, ESTRUTURA EM METAL PINTADO EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, 52CM DE DIÂMETRO(TELA), 3 VELOCIDADES (MÉDIA, FORTE, EXTRA-FORTE), PRÓPRIO PARA PAREDE, SEGURAMENTE O MAIS POTENTE E SILENCIOSO MOTOR DO MERCADO DENTRO DE SUA CATEGORIA, DESEMPENHO SEGURO E GRANDE PODER DE DESLOCAMENTO DE AR, AJUSTE DE ALTURA, EXCLUSIVO CONTROLE PARA FIXAR À PAREDE CONTROLE, TOTALMENTE ADEQUADO ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE SEGURANÇA INTERNACIONAL, FÁCIL INSTALAÇÃO COM APENAS 4 PARAFUSOS, SILENCIOSO E DECORATIVO, DESIGN SUPER ARROJADO, POTÊNCIA DE 270 WATTS, DIMENSÕES APROX. CF EMBALAGEM: 56X31X54CM (AXLXP), PESO APROX. CF EMBALAGEM:8KG, GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES	MONDIAL	UND	27	R\$ 525,00	R\$ 14.175,00
					TOTAL	R\$ 1.407.347,00

Validade da Proposta: 10 dias

Prazo de Entrega dos Produtos: Em até 10 dias uteis

Condições de Pagamento : À VISTA

Taxas e Impostos Inclusos

FRETE INCLUSO

Dados Bancários:

Banco Brasil Ag: 3860-1 C/C:106.679-X

Banco Banpará Ag:015 C/C: 426.058-9

PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTO S
LTDA:16647278
000195

Assinado de forma digital por PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:16647278000195
Dados: 2020.08.20 12:19:23 -03'00'

BELÉM, 20 AGOSTO DE 2020



MB COMERCIO

Marcos Silva de Brito-EPP

CNPJ Nº 11.471.826/0001-55 INSC. ESTADUAL Nº 15.294.815-5 INSC. MUNICIPAL Nº 2249
End. Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291 Centro – Marituba/PA CEP: 67.200-000
CONTATO: (91) 3256-8079 / (91) 98157-3573 e-mail: mbcomercioepp@gmail.com

PARA: FUNDO DE SAÚDE DE IGARAPE MIRI

MARITUBA , 20 DE AGOSTO DE 2020

PROPOSTA DE PREÇO

DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QT	P.UNIT	P.TOTAL
AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELGIN	UND	5	R\$ 2.780,00	R\$ 13.900,00
AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELGIN	UND	31	R\$ 2.985,00	R\$ 92.535,00
AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELGIN	UND	1	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00
AR CONDICIONADO CAPACIDADE 7.500 BTUs; TIPO JANELA; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELGIN	UND	6	R\$ 1.485,00	R\$ 8.910,00
ARMÁRIO DE AÇO 1,94 X 0,90 X 0,40 CINZA CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 1,94M; LARGURA: 0,90M; PROFUNDIDADE: 0,40M; PRATELEIRAS: 4 UNIDADES (1 FIXA CENTRAL E 3 REGULÁVEIS); CHAPA: 26; CAPACIDADE DA BANDEJA: 30 KG; FECHADURA CONJUGADA; PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE	PANDIM	UND	53	R\$ 985,00	R\$ 52.205,00
ARMARIO VITRINE COM 1 PORTA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO POSSUI NÚMERO DE PORTAS 01 PORTA PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM E 03 PRATELEIRAS; ALTURA : 1,58 CM; LARGURA: 0,58 CM; COMPRIMENTO: 0,48 CM; PESO: 21 KG	METAL CLIN	UND	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO PASTA SUSPensa - 4 GAVETAS COM CHAVE MATERIAL DE CONFECCÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO/COM CHAVE	PANDIM	UND	21	R\$ 895,00	R\$ 18.795,00

	<p>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 40 LITROS)</p> <p>INFORMAÇÕES TÉCNICAS</p> <p>CAPACIDADE: 40 LITROS; PESO: 46 KG; CÂMARA: AÇO INOX</p> <p>DIMENSÕES DA CÂMARA: 30 X 56,6 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO)</p> <p>DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 38 X 44 X 72 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO);</p> <p>POTÊNCIA: 1600 W; PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM²</p> <p>TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C; SEGURANÇA: 22 DISPOSITIVOS DE</p> <p>SEGURANÇA, CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE; BANDEJAS DE ALUMÍNIO</p> <p>GARANTIA: 12 MESES</p>					
8	CRISTOFOLI	UND	10	R\$	3.450,00	R\$ 34.500,00
	<p>AUTOCLAVE ELITE 12 LITROS 127 VOLTS</p> <p>DESCRIÇÃO:</p> <p>INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS.</p> <p>CAPACIDADE: 12 LITROS; SECAGEM: PORTA ENTRE ABERTA.; TANQUE: AÇO INOX;</p> <p>BANDEJAS: ACOMPANHA 2 BANDEJAS (CAPACIDADE PARA ATÉ 3 BANDEJAS);</p> <p>ESTERILIZAÇÃO: 121°C E 134°C; DIMENSÕES EXTERNAS: 35 X 37 X 52 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE); DISPLAY: LCD ILUMINADO.</p> <p>ESTRUTURA: GABINETE, PORTA E ALAVANCA EM POLÍMERO DE ENGENHARIA. BASE EM MONOBLOCO COM TRATAMENTO CONTRA CORROSÃO. ISOLAMENTO TÉRMICO: MANTA DE FIBRA CERÂMICA; POTÊNCIA: 1400W; GARANTIA: 2 ANOS; VOLTAGEM: DISPONÍVEL EM 127 OU 220 VOLTS.</p>					
9	CRISTOFOLI	UND	5	R\$	5.350,00	R\$ 26.750,00
	<p>BALANÇA ANTOPOMETRICA ADULTO</p> <p>MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED</p>					
10	WELMY	UND	7	R\$	1.795,00	R\$ 12.565,00
	<p>BALANÇA ANTOPOMETRICA PEDIÁTRICA</p> <p>MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED</p>					
11	WELMY	UND	8	R\$	1.150,00	R\$ 9.200,00
	<p>BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30L</p> <p>CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE EM VOLUME 30 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA</p> <p>POLIPROPILENO; MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS PEDAL, LUGAR</p> <p>DE COLOCAÇÃO DE PISO, DE EMBUTIR NÃO</p>					
12	TOMKI	UND	45	R\$	215,00	R\$ 9.675,00
	<p>BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 60L</p> <p>CAPACIDADE EM VOLUME 60 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA PLÁSTICO</p> <p>MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS TAMPA COM PEDAL, LUGAR DE</p> <p>COLOCAÇÃO DE PISO, DE EMBUTIR NÃO</p>					
13	TTS	UND	25	R\$	345,00	R\$ 8.625,00
	<p>BALDE /LIXEIRA</p> <p>MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L</p>					
14	FAMITA	UND	9	R\$	345,00	R\$ 3.105,00
	<p>BIOMBO/DUPL0</p> <p>MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO DUPL0</p>					
15	METAL CLIN	UND	18	R\$	645,00	R\$ 11.610,00
	<p>BIOMBO/TRIPLO</p> <p>MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO TRIPLO</p>					
16	METAL CLIN	UND	21	R\$	725,00	R\$ 15.225,00

17	<p>BIOMBO PLUMBÍFERO RETO C/ CHUMBO DE 2,0MM - MEDIDA: 80X180CM ESTRUTURA AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA DE 02 MM; TIPO CURVO</p> <p>BIOMBO PLUMBÍFERO RETO C/ CHUMBO DE 2,0MM - MEDIDA: 80X180CM, DO TIPO MÓVEL, COMPOSTO POR UM PAINEL COM ACABAMENTO EM FÓRMICA E EMOLDURADO EM ALUMÍNIO, QUE CONFERE AO PRODUTO ÓTIMA RESISTÊNCIA SUPERFICIAL À ABRASÃO E AOS RISCOS, PROTEÇÃO RADIOLÓGICA COM LENÇOL DE CHUMBO INTERNO E TEOR DE PUREZA 99,985%, VISOR DE VIDRO PLUMBÍFERO IMPORTADO DE 10X15CM, ESTRUTURADO EM PERFIL DE AÇO TRATADO E PINTADO E MONTADO SOBRE RODÍZIOS PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO.</p>	PB	UND	2	R\$ 5.450,00	R\$	10.900,00
18	<p>BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO; INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL</p>	METAL CLIN	UND	20	R\$ 425,00	R\$	8.500,00
19	<p>BOLA SUIÇA PILATES 65CM GINÁSTICA YOGA COM BOMBA DE AR MATERIAL: POLIPROPILENO, DIÂMETRO: 65 CM; PESO: 0,8 KG; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 21 X 20 X 13 CM; CADA EMBALAGEM POSSUI 1X BOLA; 1X BOMBA DE AR MANUAL</p>	GARCI	UND	2	R\$ 295,00	R\$	590,00
20	<p>BERÇO RECÉM NASCIDO CUBA DE ACRÍLICO PINTADO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO COM PINTURA EPÓXI, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM 2" DE DIÂMETRO SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL. CESTO REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO MANUAL. DIMENSÕES: 0,75M COMPRIMENTO X 0,40M LARGURA X 0,80M ALTURA.</p>	FANEM	UND	4	R\$ 2.125,00	R\$	8.500,00
21	<p>BANHO MARIA ANALÓGICO 6,5 LITROS PARA LABORATÓRIO CARACTERÍSTICAS TÉCNICA. TEMPERATURA: AMBIENTE +7°C ATÉ 100°C; CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO ANALÓGICO; PRECISÃO DE CONTROLE: ±4°C; RESISTÊNCIA: BLINDADA EM AÇO INOX 304; GRADE DE PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA EM AÇO INOX 304; CUBA: EM AÇO INOX, COM CANTOS ARREDONDADOS, GABINETE: EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES DA CUBA: L=240 X P=290 X A=100 MM.; VOLUME: 6,5 LITROS; DIMENSÕES: L=280 X P=400 X A=180 MM; PESO: 6 KG; POTÊNCIA: 750 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; COMPANHA: 01 GRADE PROTETORA DA RESISTÊNCIA; 01 TAMPA RETA EM INOX; 01 FUSÍVEL EXTRA;</p>	FANEM	UND	1	R\$ 2.185,00	R\$	2.185,00
22	<p>CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL.</p>	METAL CLIN	UND	6	R\$ 650,00	R\$	3.900,00
23	<p>CAVALINHO OBSTÉTRICO - MÓVEIS HOSPITALARES DETALHES: • COM ASSENTO E APOIO DE BRAÇOS ESTOFADOS, PINTURA EPÓXI, APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA; CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 1.1/4 X 1,20 MM; PÉS COM PONTEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 85; PROFUNDIDADE: 45; ALTURA: 75; PESO: 17 KG</p>	GARCI	UND	1	R\$ 2.465,85	R\$	2.465,85
24	<p>CAPACETE DE ACRÍLICO PARA OXIGENOTERAPIA PROTEC (25CMX18CM-GRANDE)</p>	OXIGEL	UND	1	R\$ 975,35	R\$	975,35
25	<p>CAPACETE DE ACRÍLICO PARA OXIGENOTERAPIA PROTEC (20CMX21CM-MÉDIO)</p>	OXIGEL	UND	1	R\$ 815,25	R\$	815,25

26	<p>CADEIRA EM AÇO</p> <p>MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO</p>	METAL CLIN	UND	100	R\$ 315,00	R\$	31.500,00
27	<p>CADEIRA PLASTICA FIXA EMPILHAVEL DE ESCRITÓRIO</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>MATERIAL / COMPOSIÇÃO: CADEIRAS EM PLASTICO (POLICARBONATO) COM ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPÓXI;CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; DIMENSÕES CADEIRA: ALTURA: 82CM;ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM; LARGURA E COMPRIMENTO DO ASSENTO APROX.: 51X52CM</p>	METAL CLIN	UND	50	R\$ 305,00	R\$	15.250,00
28	<p>CADEIRA SECRETARIA FIXA PARA ESCRITÓRIO POP</p> <p>DESCRIÇÃO</p> <p>CADEIRA POLO FIXA, BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, O ASSENTO E O ENCOSTO DA CADEIRA POP SÃO FABRICADOS COM ESPUMA LAMINADA, INFORMAÇÃO ADICIONAL:</p> <p>NR 17 NÃO; TIPO DE BASE EM AÇO, TUBO 3/4; TIPO DE ESPUMA LAMINADA; CAPACIDADE DE CARGA 100 KG; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45 CM</p>	METAL CLIN	UND	30	R\$ 475,95	R\$	14.278,50
29	<p>CADEIRA DE RODAS PL 001 PROLIFE PNEU MACIÇO / ANTIFURO</p> <p>FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO (DUPLO) EM NYLON, ENCOSTO COM TUBO 7/8; DOBRÁVEL EM "X", FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS DIANTEIRO COM REGULAGEM; ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM APOIO EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO, COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO, COM PNEUS MACIÇOS (PL 001), COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO, GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO, PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA).</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO ASSENTO: 40CM; ALTURA DO ASSENTO NO CHÃO: 53CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 63CM; PESO DA CADEIRA: 12KG; CAPACIDADE DE PESO: 90KG.; QUANTIDADE DE RODAS 4</p>	BAXMAN	UND	30	R\$ 895,00	R\$	26.850,00
30	<p>CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA FLEX -</p> <p>DESCRIÇÃO:</p> <p>COM ALTURA AJUSTÁVEL SIM; APOIO DE BRAÇOS NÃO; ENCOSTO RECLINÁVEL NÃO; RODAS SIM; GAMER NÃO; ERGONÔMICA SIM; GIRATÓRIA SIM; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA;</p> <p>CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 100 kg.; REGULAGEM DE ALTURA</p>	METAL CLIN	UND	10	R\$ 525,00	R\$	5.250,00
31	<p>CARRO DE CURATIVOS</p> <p>ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL</p>	METAL CLIN	UND	5	R\$ 1.425,36	R\$	7.126,80
32	<p>CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA</p> <p>MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI</p>	TOMKI	UND	11	R\$ 2.150,25	R\$	23.652,75

33	<p>ÂNGULO FIXO</p> <p>CENTRÍFUGA DE DESIGN COMPACTO, CONTROLADA POR MICROPROCESSADOR;</p> <p>MONITOR LCD PARA EXIBIÇÃO DE VELOCIDADE, FORÇA CENTRÍFUGA E TEMPO;</p> <p>CONVERSÃO RPM/RCF;</p> <p>OPERA COM MOTOR SEM ESCOVAS, LIVRE DE MANUTENÇÃO E POEIRA, QUE POSSUI TEMPO ÓTIMO DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO;</p> <p>SISTEMA DE EIXO FLEXÍVEL QUE ACIONA O ROTOR DIRETAMENTE, GARANTINDO OPERAÇÃO SUAVE E DE BAIXA VIBRAÇÃO;</p> <p>TAMPA COM TRAVA ELÉTRICA E PROTEÇÃO CONTRA DESBALANCEAMENTO, SUPERAQUECIMENTO E AUMENTO DE VELOCIDADE;ROTORES INTERCAMBIÁVEIS DE ÂNGULO FIXO DE FÁCIL TROCA; FUNCIONAMENTO EM MODO CONTÍNUO OU TEMPORIZADO;ARMAZENA AS CONFIGURAÇÕES DA ÚLTIMA CORRIDA;ABERTURA DA TAMPA AO FINAL DO PROCESSO;</p> <p>ALARME SONORO E SINALIZAÇÃO VISUAL AO FINAL DO PROCESSO;</p> <p>ABERTURA DE EMERGÊNCIA DA TAMPA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA;APRESENTA ESTRUTURA TOTAL DE AÇO, COM CÂMARA INTERNA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL;ROTORES E ADAPTADORES PARA TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO; TIPO DE ROTOR: ÂNGULO FIXO; CAPACIDADE:30 TUBOS DE 5ML E 7 ML; VELOCIDADE MÁXIMA(RPM):4.000; FORÇA CENTRIFUGA MÁXIMA (XG):2.250;PRECISÃO DE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO:± 50 RPM; FAIXA DE TEMPORIZAÇÃO:1 MIN – 99H59MIN;NÍVEIS DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO:10; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO: <45DB; POTÊNCIA:3.50W PESO:18KG; VOLTAGEM:110V/220V (50HZ / 60HZ); DIMENSÕES (CYLXA):457 X 320 X 255 MM;EMBALAGEM:CENTRÍFUGA CLÍNICA; ROTOR PARA 30 TUBOS DE 5ML E 7ML; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE ENERGIA.</p>	FANEM	UND	2	R\$	8.355,50	R\$	16.711,00
34	<p>COMADRE</p> <p>CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL</p>	FAMITA	UND	20	R\$	495,00	R\$	9.900,00
35	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)</p> <p>ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;</p> <p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS;</p> <p>TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORTE 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;</p> <p>GARANTIA DE 12 MESES.</p>	QUANTUM	UND	5	R\$	5.850,35	R\$	29.251,75

COMPUTADOR COMPLETO(DESKTOP-BÁSICO) 04 GB DDR3 HD 500 GB
 ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;
 CARACTERÍSTICAS
 MODELO KIT I5 + MONITOR + MOUSE E TECLADO(INCLUSO);PROCESSADORINTEL CORE I5;DISCO RÍGIDO500 GB;RAM 4 GB;SISTEMA OPERATIVO LINUX;MONITOR SIM ;TAMANHO DA TELA 19"; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; MONITOR - 19 POLEGADAS; VGA; HDMI ; ACOMPANHA CABO;FURAÇÃO VESA NA PARTE TRASEIRA;LED PROCESSADOR | - PROCESSADOR: INTEL CORE I5 650 3.20GHZ; SOCKET: 1156; PLACA MÃE: INTEL H55;SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/I5 / I7; MEMÓRIA | - TAMANHO: 04GB 1333 MHZ;2X SLOTS DDR; ARQUITETURA DA MEMÓRIA: DUAL CHANNEL DDR3; EXPANSÍVEL ATÉ: 08 GB; ARMAZENAMENTO | -HD: 500 GB; PLACA MÃE: 3X CONECTORES SATA / 1X MSATA; GRÁFICO | -PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; CONECTORES: 1X VGA / 1X HDMI ÁUDIO | - COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD; REDE(LAN) | - 10/100 MBPS; SLOT DE EXPANSÃO | - 1X SLOT PCI EXPRESS X16;1X SLOT PCI EXPRESS X1; SISTEMA OPERACIONAL | -LINUX UBUNTU; FONTE | - FONTE 230W REAL; PFC ATIV; BIVOLT; CONEXÕES:1X CONECTOR PS/2 PARA TECLADO; 1X CONECTOR PS/2 PARA MOUSE; 1X PORTA VGA;1X PORTA HDMI; 4X PORTAS USB 2.0;1X PORTA RJ-45 DE REDE; JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE;GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

36	QUANTUM	UND	21	R\$	4.450,55	R\$	93.461,55
----	---------	-----	----	-----	----------	-----	-----------

COLCHÃO HOSPITALAR D33 78 X 188 X 12 CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
 CARACTERÍSTICAS:MODELO: ABFLEX; ESPUMA: D33 CERTIFICADA; PESO REAL SUPORTADO (KG): 100 KG; REVESTIMENTO DO COLCHÃO: COURVIN
 FAIXA DO COLCHÃO: COURVIN; DIMENSÕES: ALTURA: 12 CM; LARGURA: 78 CM; PROFUNDIDADE: 188 CM

37	ORTOBOM	UND	65	R\$	615,35	R\$	39.997,75
----	---------	-----	----	-----	--------	-----	-----------

CUBA RIM INÓX PROCEDIMENTOS 26X12X5 CM
 DESCRIÇÃO:ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS; RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS CRIOGÊNICAS (ABAIXO DE 0 °C); RESISTÊNCIA ÀS VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA
 ACABAMENTOS SUPERFICIAIS E FORMAS VARIADAS

38	FAMITA	UND	30	R\$	210,00	R\$	6.300,00
----	--------	-----	----	-----	--------	-----	----------

CUBA ASSEPTICA INOX (10,5X5CM(290ML))
 CAPACIDADE DE 290 ML; ALTURA 5 CM;LARGURA 10 CM;PROFUNDIDADE 10 CM;PESO LIQUIDO 0,065KG;PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX.

39	FAMITA	UND	4	R\$	155,00	R\$	620,00
----	--------	-----	---	-----	--------	-----	--------

CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP - PRÉ PARTO, PARTO E PÓS PARTO - (MANUAL)
MATERIAL AÇO CARBONO; COMPRIMENTO 190 CM; LARGURA 90 CM
PESO MÁXIMO SUPORTADO 150 KG; ELÉTRICA NÃO; CORRIMÕES SIM; COLCHÃO SIM
DESCRIÇÃO:
MODELO: CAMA HOSPITALAR PPF; ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDA EM TUBO
RETANGULAR 50X30X1,20MM EM AÇO CARBONO; MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL;
BASE TUBULAR 50 X 30 X 1,20 MM DE AÇO CARBONO COM PÉS RECUADOS; ESTRADO
ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO DE 1,0 MM DE ESPESSURA COM DOBRAS DE
RESISTÊNCIA;
DUAS GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA;
DISPOSTAS NA CABECEIRA E PSEIRA; GRADES COM SISTEMA GIRATÓRIO E RETRÁTEIS
QUE PERMITEM O GIRO PARA BAIXO LEITO;
FACILITA A TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE; SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E
DESTRAVA COMPOSTO POR PINO MOLA; CABECEIRA REMOVÍVEL EM POLIETILENO.
INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; SUPORTE MÓVEL REFORÇADO
PARA APOIO DOS PÉ COM ENGATE FÁCIL, TONANDO SE MAIS PRÁTICO E SEGURO;
COMPLEMENTO PARA OS PÉS, FACILMENTE REMOVÍVEL, E COM ENCOSTO PARA
PERMITIR QUE FIQUE DISPOSTO NA POSIÇÃO VERTICAL QUANDO FORA DE USO;
COLCHÃO TRIPARTIDO, EM ESPUMA DE PU DE ALTA DENSIDADE; APRESENTA FORMAS
QUE PROPICIAM O USO CONFORTÁVEL COMO CAMA, ASSIM COMO O ACESSO ADEQUADO
DO(A) OBSTETRA NO INSTANTE DO PARTO; BRAÇOS LATERAIS DE ESFORÇO REBATÍVEIS;
ARCO DE SUSTENTAÇÃO REMOVÍVEL; APOIOS DAS COXAS, REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS;
POSSIBILITAM O POSICIONAMENTO CONFORTÁVEL DA PARTURIENTE; REVESTIDOS EM
PU INTEGRAL-SKIN; MACIOS; CONFORTÁVEIS; ALTAMENTE RESISTENTES; DIMENSÕES DA
CAMA:
CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG; DIMENSÕES: 2010X800 MM; ALTURA DA CAMA: 640 MM.

40	FANEM	UND	4	R\$ 8.750,55	R\$	35.002,20
----	-------	-----	---	--------------	-----	-----------

CARRO DE EMERGÊNCIA CARDÍACA PINTADO C/ TAMPO, SUPORTE DE SORO
CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI; ESTRUTURA REFORÇADA, 4
RODÍZIOS DE 3º GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS; 04 GAVETAS SENDO A 1ª COM 20
DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS E AS OUTRAS TRÊS, PARA USO GERAL, MESA
SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS; ACOMPANHA
SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA
CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA
ELÉTRICA, POSSUI SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS; OPCIONAL: LIXEIRA EM INOX;

41	FANEM	UND	1	R\$ 5.250,00	R\$	5.250,00
----	-------	-----	---	--------------	-----	----------

DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO
AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ 250 CHOQUES; AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI
ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO.

42	MEDIANA	UND	1	R\$ 13.295,90	R\$	13.295,90
----	---------	-----	---	---------------	-----	-----------

DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA 110/220V
DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL, COMPACTO E DE FÁCIL TRANSPORTE COM CUBA
INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 4 LITROS E VELOCIDADE DE
DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA. GARANTIA 12 MESES.
VOLTAGEM: 110/220V

43	FANEM	UND	5	R\$ 1.795,00	R\$	8.975,00
----	-------	-----	---	--------------	-----	----------

<p>DETECTOR GRAVIDEZ FETAL DIGITAL</p> <p>CARACTERÍSTICAS:</p> <p>DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO; COM FCF (FETAL HEART RATE) DE EXIBIÇÃO; SONDA EMBUTIDA, ALTA-FIDELIDADE, SOM CLARO; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; COMPATÍVEL COM FONE DE OUVIDO E SPEAKER (FONE DE OUVIDO NÃO INCLUSO); ALTA SENSIBILIDADE ULTRASOUND COM BAIXA DOSAGEM; FUNÇÃO AUTO POWER-OFF; VOCÊ PODE OUVIR E GRAVAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS DO BABY A PARTIR DE 12 SEMANAS (GRAVAÇÃO DE CABO NÃO INCLUSO); PODE SER USADO COM OU SEM GEL. TAMBÉM O ÓLEO DE BEBÊ (ITENS NÃO INCLUSOS); DESIGN ERGONÔMICO; FÁCIL MANUSEIO E OPERAÇÃO.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO:</p> <p>ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA (PILHAS NÃO INCLUSAS); FREQUÊNCIA: 2.5MHZ; SOM DE INTENSIDADE: <10 MW/CM2; DISPLAY: LCD 28MM X 35MM; FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 -- 230BPM; RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM; FCF PRECISÃO: ± 2BPM; CONSUMO DE ENERGIA: <1W; CERTIFICAÇÃO: CE; DIMENSÃO: 140MM X 70MM X 28MM; PESO: 300G</p>	MARTEC	UND	25 R\$	1.295,00 R\$	32.375,00
<p>ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL INTERPRETATIVO DIGITAL 12 CANAIS</p> <p>• IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO; IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX; FÁCIL OPERAÇÃO UTILIZANDO APENAS UMA TECLA; INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS; BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO; SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR / ENVIAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM; OPCIONAIS DE SUPORTE COM RODÍZIOS E/OU MESA DE TRANSPORTE; PESO 4 KG;</p> <p>DIMENSÕES 37 x 32 x 18 CM; NÚMERO DE CANAIS 12; BATERIA INTERNA POSSUI; MEMÓRIA POSSUI; TELA LCD POSSUI; SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI; LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI; ACESSÓRIO(S) 1 CABO DE ECG</p>	BIONET	UND	2 R\$	12.750,00 R\$	25.500,00
<p>ESCADA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX - LINHA HOSPITALAR</p> <p>ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; CAPACIDADE: 120KG.; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M.</p> <p>ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M.; ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M.; DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG.; PESO: 4,05KG.</p>	METAL CLIN	UND	45 R\$	405,00 R\$	18.225,00
<p>ESFIGNOMANOMETRO ADULTO</p> <p>MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO</p>	MISSOURI	UND	30 R\$	265,00 R\$	7.950,00
<p>ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL</p> <p>MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO</p>	MISSOURI	UND	30 R\$	215,00 R\$	6.450,00
<p>ESFIGNOMANOMETRO OBESO</p> <p>MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO</p>	MISSOURI	UND	15 R\$	525,00 R\$	7.875,00

50	ESTANTE CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS; REFORÇO POSSUI	ELGIN	UND	15	R\$ 550,00	R\$	8.250,00
51	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	MISSOURI	UND	30	R\$ 245,00	R\$	7.350,00
52	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO	MISSOURI	UND	30	R\$ 195,00	R\$	5.850,00
53	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXÍVEL	METAL CLIN	UND	17	R\$ 945,00	R\$	16.065,00
54	FOTOTERAPIA LED COM PEDESTAL LEDPHOTO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: • CONTROLE DE INTENSIDADE DE 0% (LEDS DESLIGADOS) ATÉ 100%, COM INTERVALOS DE 10%; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 127 / 220VAC (SELEÇÃO AUTOMÁTICA) – 50/60HZ; QUANTIDADE DE LEDS: AZUIS: 15; BRANCOS: 4 RUIDO < 50DBA; POTÊNCIA ELÉTRICA TOTAL: 65W; DIMENSÕES DO FOCO LUMINOSO EMITIDO A 30 CM: 40 X 30CM; INTENSIDADE MÉDIA NO CENTRO DO FOCO LUMINOSO A 30 CM: 56µW.CM²/NM; DIMENSÃO APROXIMADAS DA CAIXA PLÁSTICA DA FONTE DE LUZ: 13 X 50 X 20 CM; ALTURA: AJUSTÁVEL ENTRE 100 E 140 CM; PESO APROXIMADO: 30KG (COM AJUSTE DE ALTURA E BASE COM RODÍZIOS); PRINCIPAIS ALARMES: FALTA DE ENERGIA; FALHA NO SISTEMA	FANEM	UND	1	R\$ 12.750,00	R\$	12.750,00
55	FOGÃO QUATRO BOCAS – ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, 2 PRATELEIRAS: 1 AUTODESLIZANTE E 1 FIXA, TAMPA TOTAL EM VIDRO, PAINEL LIMPA FÁCIL COM BOTÕES REMOVÍVEIS, FORNO AUTOLIMPANTE, PUXADOR EM AÇO, QUEIMADORES EM 2 POTÊNCIAS: 2,0 E 1,7 KW, - MAIOR VISOR, CAPAS DOS QUEIMADORES ESMALTADAS, MESA INOX SOBREPÓSITA, VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, BOTÕES COM TRAVA DE SEGURANÇA, LUZ NO FORNO, POTÊNCIA DOS QUEIMADORES: QUEIMADOR FEQUENO: 1,7 KW, QUEIMADOR MÉDIO: 2,0 KW, QUEIMADOR DO FORNO: 2,6 KW	ELETROLUX	UND	15	R\$ 1.650,00	R\$	24.750,00
56	IMPRESSORA BROTHER HL-1 SERIES HL-1202 110V PRETA E BRANCA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE CARACTERÍSTICAS: TIPO DE IMPRESSORA: FUNÇÃO ÚNICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASE; TIPO DE IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA, COM USB; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 200 MHZ; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO: 21 PPM; TAMANHOS DE PAPEL: A5, A4, B5, CARTA, EXECUTIVO, LEGAL; CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS: 150; TIPOS DE PAPEL: NORMAL, RECICLADO; COR: PRETO/BRANCO ;VOLTAGEM 110V	EPSON	UND	17	R\$ 1.550,00	R\$	26.350,00

INCUBADORA NEONATAL BÁSICO - GIGANTE
 CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO DO PRODUTO
 MODO DE CONTROLE ATC (AR) / IT (TEMPERATURA DE TRABALHO NO MODO AR (ATC) +29°C A +37°C FAIXA DE TRABALHO ESTENDIDA ATÉ 39°C - MODO AR (ATC) +37°C A +38,7°C FAIXA DE TRABALHO NO MODO RN (ITC) +34°C A +37,7°C FAIXA DE TRABALHO ESTENDIDA ATÉ 39°C - MODO RN (ITC) +37,7°C A +39°C RESOLUÇÃO DA ESCALA GRAMAÇÃO E INDICAÇÃO DOS DISPLAYS 0,1°C FAIXA DE LEITURA DO DISPLAY AR E RN 0,1°C A +0,5°C TÍPICO MÁXIMO PARA O INDICADOR DE TEMPERATURA DO RN +0,5°C TÍPICO MÁXIMO PARA O INDICADOR DE TEMPERATURA DO AR +0,5°C TÍPICO MÁXIMO PARA A TEMPERATURA DE CONTROLE +0,1°C TEMPO DE AQUECIMENTO DE 29°C A 39°C 30 MINUTOS GABINETE COEFICIENTE GABINETE COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E PINTURA COM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA ELETROSTÁTICA (A FO) QUE RESISTE ÀS LIMPEZAS E DESINFECÇÕES POSSÍVEIS DEPÓSITO DE ÁGUA E UMIDIFICADOR EXTERNO E REMOVÍVEL QUE EVITA A CRIAÇÃO DE BACTÉRIAS E FACILITA A ASSEPSIA DIÁRIA E TERMOBAL GAVETA PARA GELÓ REMOVÍVEL REGULADOR DE VAZÃO QUE LIMITA E CONTROLA A ENTRADA DE OXIGÊNIO DUTO PARA PASSAGEM DE AR DA CÚPULA POR DENTRO DO GABINETE DA INCUBADORA DE FORMA QUE O AR DA CÚPULA NÃO TENHA CONTATO COM O PAINEL ELETRÔNICO, EVITANDO DESTA FORMA IMPUREZAS INDESEJÁVEIS DENTRO DA CÚPULA.
 ACESSO TOTAL AO DUTO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA, VENTILADORA FACILMENTE REMOVÍVEL PARA LIMPEZA SEM A NECESSIDADE DE REMOÇÃO DO PAINEL ELETRÔNICO, QUE EVITA AS CONSTANTES REMOÇÕES DO PAINEL, ALÉM DE FACILITAR CONSIDERAVELMENTE A MÃO DE OBRA DO PROFISSIONAL DA SAÚDE. ENTRADA AMPLA DE AR EXTERNO PARA REDUZIR O ACÚMULO DE CO2 REGISTRADO DENTRO DA CÚPULA. TRAVA DE SEGURANÇA PARA EVITAR ACIDENTES PAINEL TRASEIRO COM ENTRADA PARA CABO DE ENERGIA E FURTO. CARRINHO CONTENDO QUATRO RODÍZIOS COM TRAVAS A COMPANHIA SENSOR DE VELOCIDADE DE ALTA SENSIBILIDADE PARA MEDIR A TEMPERATURA DO PACIENTE, FILTRO PARA RETENÇÃO DE MICROPARTÍCULAS (RETENÇÃO DE 0,5 MICRONS), FECHADOR PARA LOCALIZAÇÃO DO CONJUNTO, CANTONERAS PROTETORAS CONTRA IMPACTOS, SUPORTE PARA BORO COM QUATRO GANCHOS, REALIZADOR A DISTÂNCIA DAS SITUAÇÕES DE ALARME ATRAVÉS DE LED ACIMA DA INCUBADORA.

57 FANEM UND 1 R\$ 37.850,00 R\$ 37.850,00

KIT DE SUTURA

CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 01(UM) CABO DE BISTURI Nº03; 01(UM) ESTOJO DE INOX 14X08X02CM; 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM; 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM; 01(UMA) PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM; 01(UM) PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEA 12CM; 01(UMA) TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 11CM.

58 FAMILITA KIT 30 R\$ 515,00 R\$ 15.450,00

KIT MEDIDOR DE GLICOSE GLICOSIMETRO GLICEMIA

CARACTERÍSTICAS

- NÃO PRECISA DE CODIFICAÇÃO; REQUER PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE - APENAS 0,9 MICROLITROS; RESULTADO RÁPIDO EM 5 SEGUNDOS; MEDIÇÕES
 AVISO DE HIPOGLICEMIA; MARCAÇÕES PRÉ E PÓS REFEIÇÕES
 - MÉDIAS AUTOMÁTICAS: 7, 14 E 30 DIAS; ALARMES CONFIGURÁVEIS DE MEDIÇÃO;
 DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONEXÃO COM O COMPUTADOR (CABO DE CONEXÃO VENDIDO SEPARADAMENTE)

CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MEDIDOR DE GLICOSE; 1 LANCETADOR,
 10 TIRAS DE TESTE, 10 LANCETAS PARA LANCETADOR, 1 ESTOJO, MANUAIS E GUIAS

59 ONCALL KIT 30 R\$ 225,00 R\$ 6.750,00

KIT 3 PRATELEIRAS MDF TRILHO CREMALHEIRA BRANCO (30X100CM)

DESCRIÇÃO:

PRATELEIRA MDF TRILHO / CREMALHEIRA COM SUPORTE FACA PARA TRILHO

KIT 3 PRATELEIRAS MDF BRANCO, 2 TRILHOS / CREMALHEIRA DE 1 METRO, SUPORTES

FACA PARA TRILHO

KIT CONTÉM: 3 PLACAS DE MDF 15MM (LARGURA X COMPRIMENTO);

2 TRILHOS DE 1 METRO BRANCO; 6 SUPORTES FACA BRANCO.

60 METAL CLIN UND 24 R\$ 650,00 R\$ 15.600,00

61	LANTERNA CLINICA MÉDICA-TIPO LED MATERIAL: ALUMÍNIO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PALITOS AAA DIMENSÕES: 13,7 CM X 1,4 CM; CONTÉM PRESILHA DE BOLSO; BOTÃO ON/OFF	GTECH	UND	7	R\$ 145,00	R\$	1.015,00
62	LONGARINA ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.	METAL CLIN	UND	37	R\$ 915,00	R\$	33.855,00
63	MESA AUXILIAR RODÍZIOS POSSUI; DIMENSÕES MIN./MAT. CONFEÇÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL	METAL CLIN	UND	17	R\$ 825,00	R\$	14.025,00
64	MESA DE ESCRITORIO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; COMPOSIÇÃO SIMPLES; DIVISÕES 02	METAL CLIN	UND	29	R\$ 655,00	R\$	18.995,00
65	MESA DE REUNIÃO TIPO REDONDA DE 1,20 D; MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.	METAL CLIN	UND	5	R\$ 1.225,00	R\$	6.125,00
66	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	METAL CLIN	UND	8	R\$ 1.965,00	R\$	15.720,00
67	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	METAL CLIN	UND	7	R\$ 915,00	R\$	6.405,00
68	MESA GINECOLOGICA GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	METAL CLIN	UND	8	R\$ 2.550,00	R\$	20.400,00
69	MESA PARA COMPUTADOR MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS; BASE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; SUPORTE PARA CPU POSSUI; SUPORTE PARA TECLADO POSSUI; SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI	METAL CLIN	UND	13	R\$ 915,00	R\$	11.895,00
70	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO; TAMPO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR	METAL CLIN	UND	8	R\$ 415,00	R\$	3.320,00

71	<p>MICROSCOPIO LABORATORIAL BINOCULAR E100 LED</p> <p>OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X; OCULAR 10X CAMPO DE 18MM;</p> <p>BIVOLT AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO LED; TUBO OCULAR TIPO SIEDENTOFF INCLINADO</p> <p>EM UM ÂNGULO CONFORTÁVEL DE 30 GRAUS. A DISTÂNCIA INTERPUPILAR DE 47 A 75MM É A MAIOR EM SUA CATEGORIA</p> <p>AS LENTES OBJETIVAS, LENTES OCULARES E TUBOS OCULARES USAM PINTURA E DISCOS ANTIMOFO PARA IMPEDIR A FORMAÇÃO DE FUNGOS EM AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA.</p>	NIKO	UND	1	R\$	10.125,00	R\$	10.125,00
72	<p>MOCHO</p> <p>MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS</p>	METAL CLIN	UND	12	R\$	855,00	R\$	10.260,00
73	<p>NEBULIZADOR E INALADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS</p> <p>COM SUPORTE PARA MASCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO;</p> <p>COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO;</p> <p>RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES; POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ; ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2.8</p> <p>BAR; PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA; TENSÃO 110 VOLTS; FLUXO DE 70 L/MIN;</p>	INALAMED	UND	10	R\$	1.875,00	R\$	18.750,00
74	<p>NEGATOSCOPIO</p> <p>TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS</p> <p>OFTALMOSCOPIO</p> <p>BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES</p>	METAL CLIN	UND	10	R\$	1.025,00	R\$	10.250,00
75	<p>OTOSCOPIO SIMPLES</p> <p>ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA - XENON; COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS</p>	INALAMED	UND	13	R\$	1.750,00	R\$	22.750,00
76	<p>OXIMETRO DE PULSO DA PONTA DO DEDO SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>COR AZUL; MATERIAL: ABS; TIPO DE EXIBIÇÃO: DISPLAY OLED; FAIXA DE MEDIÇÃO DE SPO2: 70%-90%; PRECISÃO DE SPO2: - + 2% NO PALCO DE 80%-99%, - + 3% NO PALCO DE 70%-79%; RESOLUÇÃO DE SPO2: - + 1%; FAIXA DE MEDIÇÃO PR: 30BPM-240BPM; PRECISÃO PR: - + 1BPM; BATERIA: 2 * 1.5V AAA (NÃO INCLUIDA); CORRENTE DE TRABALHO: 2.5MA; CONDIÇÃO DE OPERAÇÃO: 5-40CELSIUS, 15%-80% RH, 70KPA-106KPA; TAMANHO DO ITEM: 55 * 30 * 32MM / 2.2 * 1.3 * 1.2IN; PESO DO ITEM: 26G / 0.9OZ</p>	MARTEC	UND	13	R\$	1.015,00	R\$	13.195,00
77	<p>POLTRONA HOSPITALAR</p> <p>RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE ATÉ 120 KG</p> <p>MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.</p>	DELLAMED	UND	40	R\$	495,00	R\$	19.800,00
78	<p>POLTRONA HOSPITALAR</p> <p>RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE ATÉ 120 KG</p> <p>MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.</p>	METAL CLIN	UND	60	R\$	1.450,00	R\$	87.000,00

79	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)</p> <p>TECNOLOGIA LCD ,RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 ,ENTRADA DE VGA A FULL HD ,LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS ,CONNECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI ,GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</p>	EPSON	UND	3	R\$ 4.750,00	R\$	14.250,00
80	<p>PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA ELETRÔNICO BIVOL</p> <p>COR:BRANCO; TIPO:BANCADA OU PAREDE; POTÊNCIA:66W</p> <p>CAPACIDADE:0,3 L/H; NÚMERO DE PEÇAS:1; FUNÇÕES:PURIFICAR E REFRIGERAR; OUTRAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:DESIGN MODERNO E ELEGANTE;POSSUI SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA COM FILTRO TROCA FÁCIL;COM ILUMINAÇÃO LED QUE INDICA O MOMENTO DE TROCA DE FILTRO ;FILTRO EM CARVÃO ATIVADO; TENHA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL OU GELADA;VOLUME DE ÁGUA GELADA 0,8 L/H;VAZÃO NOMINAL 60 L/H; VAZÃO MÍNIMA 30 L/H;VAZÃO MÁXIMA 61,8 L/H; ALIMENTAÇÃO:BIVOLT; DIMENSÕES:36 X 27,5 X 35,5 CM; PESO:5,25</p>	E DUE	UND	16	R\$ 995,00	R\$	15.920,00
81	<p>PAPAGAIO INOX 1L</p> <p>EMBALAGEM: 10X10X30CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)</p> <p>PESO: 0.800KG</p>	FAMITA	UND	20	R\$ 325,00	R\$	6.500,00
82	<p>REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)</p> <p>RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE</p>	PROTEC	UND	2	R\$ 625,00	R\$	1.250,00
83	<p>REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)</p> <p>APLICAÇÃO INFANTIL; RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE.</p>	PROTEC	UND	2	R\$ 525,00	R\$	1.050,00
84	<p>REFRIGERADOR-MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE DE 280 LITROS, TENSÃO 127 OU 220 COR BRANCA, PORTA COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LÂMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GÁS CFC COM SELO PROCEUIN METRO (A OU B), GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.</p>	CONSUL	UND	21	R\$ 2.495,00	R\$	52.395,00
85	<p>SUPORTE DE SORO</p> <p>MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL</p>	METAL CLIN	UND	30	R\$ 645,00	R\$	19.350,00
86	<p>SELADORA 127 VOLTS</p> <p>DESCRIÇÃO</p> <p>INDICADA PARA SELAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COMPACTA E COM DESIGN INOVADOR; RESISTÊNCIA DE CARTUCHO; CARENAGEM DE PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES; GUILHOTINA ACOPLADA; LARGURA DA SELAGEM: 12MM; COMPRIMENTO DA SELAGEM: 300MM; DISPONÍVEL EM 110 OU 220 VOLTS, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO.</p>	CETRO	UND	5	R\$ 1.325,00	R\$	6.625,00

SUPORTE ARTICULADO PARA TV LCD/LED/SMART DE 23" A 55" DVD NET SKY

CARACTERÍSTICAS

- SUPORTE PARA TV COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VESA: 75X75, 100X100, 200X100, 200X200, 300 X 200, 300X300 MAX, 400X400MM; SUPORTE PARA DVD COMPATÍVEL COM TODOS OS RECEPTORES OU APARELHOS DE DVD QUE TENHAM ATÉ 3 KG; MEDIDAS DA BASE DO SUPORTE PARA DVD: 26X19CMZ; FABRICADO EM AÇO CARBONO; PINTADO ELETROSTATICAMENTE COM TINTA EPÓXI ANTIFERRUGEM; SUPORTE PARA TV AGUENTA ATÉ 30KG

ITENS INCLUSOS

- SUPORTE PARA TV ATÉ 55 POLEGADAS; SUPORTE PARA DVD
- MANUAL DE INSTRUÇÕES; KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORTE DE TV CONTENDO PARAFUSOS DE DIFERENTES TAMANHOS E DIÂMETROS DE ACORDO COM OS PADRÕES MAIS ENCONTRADOS NAS TVS VENDIDAS ATUALMENTE, SENDO ELES: 4X PARAFUSOS 10MM; 4X BUCHAS DE 10MM; 4X M4X16MM; 4X M6X20MM
- KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORTE PARA DVD E RECEPTOR: 1X PARAFUSOS 8MM; 1X BUCHAS DE 8MM; 1X M4X20MM; 1X M5X20MM 1X M6X20MM; 1X M8X20MM

87 MXT UND 13 R\$ 325,00 R\$ 4.225,00

TELA DE PROJEÇÃO

DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL; ÁREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,80 M (+ OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA CITADA ACIMA; DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

88 SANSUNG UND 2 R\$ 1.055,00 R\$ 2.110,00

TELEVISOR

TIPO LED; TAMANHO DA TELA DE 32"; PORTA USB; FULL HD NÃO ENTRADA HDMI; CONVERSOR DIGITAL POSSUI

89 PHILIPS UND 13 R\$ 2.575,00 R\$ 33.475,00

TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICA ADULTO E INFANTIL AXILA

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VISOR EM DISPLAY LED - FÁCIL LEITURA DA TEMPERATURA; BEEP SONORO - APÓS A MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PRECISÃO DE +0.1°C; UTILIZA 01(UMA) BATERIA LR41(INCLUSA).

90 GTECH UND 40 R\$ 48,00 R\$ 1.920,00

TAMBOR DE INOX 12 X 12 CM - 1350ML

DESCRIÇÃO

TAMBOR DE INOX 12 X 12 CM - 1350ML; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO OU GAZE; PESO 0.2KG DIMENSÕES 12X12X12 CM

91 FAMITA UND 20 R\$ 386,00 R\$ 7.720,00

VENTILADOR DE TETO 03 VELOCIDADES SEM LUMINÁRIA

MATERIAL: PBT, POLIPROPILENO, POLICARBONATO, METAIS E VIDRO. FUNÇÃO: VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. VELOCIDADES: 03 (BAIXA, MÉDIA E ALTA). MODELO: VENTILADOR DE TETO. QUANTIDADE DE HÉLICES: 03. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DO CONTROLE DE PAREDE INCLUSO NO PRODUTO. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA : CONSUMIDA PELO MOTOR - 90 WATTS. ROTAÇÃO: 410 RPM. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,7 KG. DIÂMETRO DA HÉLICE: 102 CM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 40 X 102 CM. GARANTIA: 02 ANOS.

92 VENTISSOL UND 3 R\$ 795,00 R\$ 2.385,00

VENTILADOR DE PAREDE,
 COR: PRETO, ESTRUTURA EM METAL PINTADO EM EPOXI COM TRATAMENTO
 ANTI-FERRUGEM, 52CM DE DIÂMETRO(TELA), 3 VELOCIDADES (MÉDIA, FORTE, EXTRA-
 FORTE), PRÓPRIO PARA PAREDE, SEGURAMENTE O MAIS POTENTE E SILENCIOSO MOTOR
 DO MERCADO DENTRO DE SUA CATEGORIA, DESEMPENHO SEGURO E GRANDE PODER DE
 DESLOCAMENTO DE AR, AJUSTE DE ALTURA, EXCLUSIVO CONTROLE PARA FIXAR À
 PAREDE CONTROLE, TOTALMENTE ADEQUADO ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
 DE SEGURANÇA INTERNACIONAL, FÁCIL INSTALAÇÃO COM APENAS 4 PARAFUSOS,
 SILENCIOSO E DECORATIVO, DESIGN SUPER ARROJADO, POTÊNCIA DE 270 WATTS,
 DIMENSÕES APROX. CF EMBALAGEM: 56X31X54CM (AXLXP), PESO APROX. CF
 EMBALAGEM: 8KG, GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES

93

MONDIAL	UND	27	R\$	695,00	R\$	18.765,00
			R\$	-	R\$	-
TOTAL					R\$	1.533.869,65

MARCOS
 SILVA DE
 BRITO:114718
 26000155

Assinado de forma
 digital por MARCOS
 SILVA DE
 BRITO:11471826000155
 Dados: 2020.08.20
 15:06:37 -03'00'